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ВБИВЦІ МАЙНЕРІВ ПІДІБРАЛИ СОБІ Поліційний терор в Канаді зростає | ЯПОНСЬКІ ІМПЕРІАЛІСТИ СТАВЛЯТЬ
відповідних свідків мнннвнШкнВашКИТАЄВІ НАХАБНІ ДОМАГАННЯ(Звідомлення Канадської Робітничої Оборонної Ліги)

МОНТРЕАЛ, К'ве. — На осно-
Адвокат Грінбсрг, що засту- ні змови, сфабрикованої ком­

пас майнерів, домагався, щоби паніекі Монтреал Лайт, Гіг енд 
коронерський суд виніс реко- Навер, Консолідейтед, аренио- 
мендацію дія переведення пив- на но членів Лайнмен Юніон оф
ного слідства над цим вбив- Монтреал. 
ством

ннками відбудеться на 19 жов­
тня і кожному і них відмовле­
но бейлу.

Канадська Робітнича Обо­
ронна Ліга на засіданні Мон- 
треальської Конференції Спіль­
ного Фронту, що відбулася в 
Роксі Гол на 4 жовтня, виріши­
ла розіслати циркулярі до всіх 
робітничих організацій в Кана­
ді, щоби вони запротестували 
гостро проти змови на цих ро­
бітників, які попадуть до тюр­
ми на довгі роки, якщо вда£ти 
і Монтреал Гіт. Лайт енд Ііавер 
Ko. будуть мати в цьому віль­
ну руку. Злочином цих робіт­
ників є те, що вони брали у- 
часть в страйку проти цієї ком­
панії і боролися проти немож­
ливих умовиц праці. ЦК КРОЛ 
взиває робітників Канади ухва­
лювати гострі протести проти 
цих переслідувань і. засилати 

І резсиИоції до Prime Minister 
H-Xwvhervau. (juel.er Pity, (jne. 

і ДО Minister of .lii.stire. Ottawa, 
Out., з домаганням випустити 
арештованих на волю.

ЖЕНЕВА, МІвайцарія, 10-го 
жовтня. (Ю.П.) Ліга Націй 
дістала сьогодні запевнення 
від більшости європейських 
міністрів закордонних справ, 
що вони будуть кооперувати з 
нею, щоби не допустити до 
війни між Японією і Китаєм.

Секретаріат Ліги подав до 
відома, що у вівторок, ІЗ вере­
сня, більшість європейських 
міністрів закордонних справ 
збіреться на спеціальну сесікі і 
буде на ній обговорювати 
справу найновіших подій н 
Манджурії. Опісля дадуть свої 
заяви Алфред Ше, китайський 
міністер до Лондону, і Кенчі- 
ні Пошізава, японський амба- 
садор до Парижа. Після того 
сег; * відложитьсн, щоби дати дення і задержить н "статус 
Н|1 оду цим міністрам потово- кво" існуючі територіяльні уто­
рити приватно з головами ки- дц так довго, доки не ники­
тайської і японської делегацій, жетьсн "відповідальними вла-

Після цих приватних перего- стямн, що будуть здібні вести 
впрів сесія збіреться наново і і переговори над остаточним по­
пре дложить умовний, на осію- лагодженням справи", 
ні яких можна було б залаго- Японський комунікат кін- 
дити труднощі в Манджурії. миться домаганням, щоби Ки- 
Ліга дала до зрозуміння, що тай усунув з своїх шкільних 
великі європейські держави не книжок всякі протняпонеькі 
думають заводити економічні сентименти. ц. ту

бльокади проти Японії або Ки­
таю. хіба в крайнім випадку, 
щоби не допустити між ними 
до війни.

якої вони мали допуститися 
між 1-им серпнем 1931 р., а 
4-им вереснем 1931 р., "забра­
ти і ушкодити дроти, сталеві 
вежі, трансформатори та інші 
апарати, що належать до Мон­
треал Лайт, Гіт енд Павер Ko. 
і до інших компаній, які поста­
чають електрики дія тієї ком­
панії, як також за “змову" зни­
щити приватну власність Мон­
треал Гіт, Лайт енд Павер Ko".

Л. Бурбоне, Джек О’Ніл, Л. 
Джобін, Оніла Паріє, Ф Ро- 
шет, А. Дюроще, Луіс Ф. Корно. 
A. biro, Дж. М. biro, Юджін 
Готіе\ Рін Деталь Поаріє і А. 
Джобін були арештовані на 16 
вересня і оскаржені в конспі­
рації, що спричинила небезпеч­
ну експльозію та нанесла шко­
ди компанії Монтреал Гіт, 
Лайт енд І Іавер Ko. в сумі 
$400,<МХ).

На 3 жовтня арештовано в 
Торонто Дж. 11. МекКолома, 
головного секретаря Кенедіни 
Електрикал Ютом оф Лайн­
мен енд Гелперс. І) його офі­
сі переведено ревізію, а опісля 
відставлено його до Монтреалу 
та оскаржено в “змові". В 
оскарженні говориться, що вір 
мав нанести компанії Монтреал 
Гіт, Лайт енД Ifriaep шкоди на 
суму $400JHXl через “підложен- 
ня вибухового матеріялу".

Суд над всіми цими робіт-

ЕСТЕВАН, Саск., 9 жовтня
<КЛ)
Есте пані, що “розслід* чвав" 
вбивства тамошніх майнерів, 
видав сьогодні пополудні свій 
вирок, шо причиною смерти 
майнерів Юліяиа Гришка, і Ін­
коли Наргана і Петра Марку- 
наса були ррии від куль, які во­

ни одержали підчас бійки з 
поліцією на 29 вересня.

Підчас слідства найшлися 
свідки, які зізнавали. що полі­
ція мусіла “боронити" себе і 
майна в Естевані 
цілком не заслуговує на кри­
тику за свій вчинок. Так гово­
рив якийсь свідок на імя Дж. 
Гіней. «

Інший свідок зізнав, що він 
був “очевидцем" ро (рухів і 
страйкері перші почали стріля­
ти. Нін навіть мав бачити, як 
один чоловік вийняв < кишені 
револьвер і вистрілив просто 
в поліцію.

Коронерський суд в

ДОМАГАННЯ ЯПОНІЇ.
ТОКІО, Японія, 10 жовтня 

Японський уряд оголосив сьо­
годні свої домагання, які він 
думає поставити Китаєві в 
справі полагодження конфлік­
ту в Манджурії. Іі урядовім 
комунікаті говориться, що Япо­
нія “не має ніяких територі- 
нльних амбіцій" і що вона го­
това заключитн мир з Китаєм 
так скоро, як він згодиться 
взяти на себе відповідальність 
за започаткуваиня конфлікту в 
Манджурії, надасть Японії пра­
во винанмати землю для иосе-

Дж. В. МекКолом, секретар
( Коли і.іра ї після кривавої Електрикал Воркерс Юніон оф 

масакри майнерів в Естевані щ Кенада, арештований в Мон­
одій буржуазна і а.зета не пи т реал і. На його офіс поліція 
сала, що страйкері в Естевані зробила напад. Зараз масти 
. і рілили до поліції, навпаки, відмовляються випустити йо- 
вси ця преса говорила, що ні- го на поруки, 
хто не бачив в майнерів падь- -Зорена Мейєр арештовано на
всі зброї, то чараз вбивці по- 26 серпня за “спробу вчинити 
старалися привести на слідство шкоду", Юля Ґотіє, Урбан 
"свідків", які спихають всю ви- Маріел, Джін Корбей, арешто- 
ну на майнерів, щоби в такий ванІ на 21 серпня за “вчинення 
спосіб оправдати один і най шкоди". На 3 вересня їх зно- 
оі иднішнх і найбрутальніших ну арештовано під обвинува- 
( ііічиііів капіталістичної класи ченннм за “змову ушкодити 
і капіталістичних урядів над дроти, сталеві вежі і трансфор- 
робітниками. Що мирною де- і нагори".
монстрацією бажали даманіфе- Після впертої боротьби в 
стувати своє невдоволення з суді, вище ігаданих робітників 
неможливих умовнії праці т.і випущено було на волю за зло- 
популяризувати свої слушні женням по рук. що виносили

сотні тисяч доларів. Але не­
гайно після їх звільнення Мон­
треал Гіт, Лайт енд І Іавер ком­
панія заарештувала їх знову

шо вона

домаганні. і

ТОВ. РОНАЛДА СТЮАРТА ПРИЗНАНО ВИННИМ 
-ЗА “ПІДБУРЮВАННЯ” ВІЙСЬКА ДО БУНТУ ..

Ьертран, Луіс Вйо, Вил'нм Ке-
ВІКТОРІЯ, Б. К„ 8 жовтня, пні. після того, як у бараках Мерон і Артчр Брісбебоа. На 

Лава присяглих у найдено "підбурюючі летюч- 14. вересня внесено проти цих 
ки. Такі самі летючки мали

ВЕНКУВЕР, b. К Джана
Конінггема, якого недавно ви­
пущено з вязниці 
джеіші 6-місячної Кари, аре­
штовано знову на ЗО вересня ; 
під обвинуваченням за “підбу­
рювання до розрухів".

по в ідей-

КИТАЙ ПРОСИТЬ АМЕРИКУ ДО ІНТЕРВЕНЦІЇ 
В ЙОГО КЛОПОТАХ З ЯПОНІЄЮ

(К.П.)
Венкувері признала сьогодні 

• винним т. Роналда Стюарта у 
підбурюванні до "бунту" жов­
нірів військових бараків у 
Ворк І Іойнт. Суддя Морфі 
здержався від проголошення 
засуду, доки не закінчиться те­
перішня сесія суду.

Тов. Стюарта арештувала 
державна поліція в місяці ди-

робітників перед найвищим 
бути прибиті до стовпів коло І судом оскарження за “змову", 

і бараків канадських матросів.
Тов. Стюарт був передтим 

членом місцевої міліції. Лс-

ВАШИНГТОН, 10 жовтня. 
Державний департамент зане­
покоєний загостреним напру­
женням між Японією і Китаєм

2. Вони можуть наставати на 
інші держаки, щоби ті від се­
бе вислали поти до Японії і Ки­
таю в справі полагодження 
спору.

3. Вони можуть скликати на 
конференцію 9 держав, що 
підписали в 1922 р. так званий 
“Ласифік пект", і спільно шу­
кати способів вдержати мир.

4. Вони можуть ділити спіль­
но з Лігою Націй в підпринят- 
тю певних кроків для вдержан­
ня миру.

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ ОБМЕЖУЄ ТОРГОВЕЛЬНІ 
ЗНОСИНИ ЗІ СПОЛУЧЕНИМИ ДЕРЖАВАМИ

ЗАГАЛЬНИЙ СТРАЙК 
В МАНІЛІ.тючки мали накликати жовні­

рів і матросів до непослуху 
проти вищих офіцнрів.

І іроти т. Стюарта свідчила 
поліція і стул-піджени. На су­
ді він боронився самий.

МАНІЛЯ, Филипини, 2 жон в Манджурії, зробить якийсь 
Вчора почався тут за- КрОК щоби “забезпечити мир", 

гальний страйк в тютюновій
тияМОСКВА. З жовтня. (“И. П.

В злу ці з поданою
лучених Державах тих продук­
тів, які можна дістати деінде. 
Це рішення буде в силі, доки 
на американськім ринку існу­
ють перешкоди для збуту ра­
дянських продуктів. За тепе-

Тутешні поінформовані кола 
кажуть, що Сполучені Де ржа-

Г. Т.")
цього тижня в газеті "Извє- 
стия" осторогою, шо американ­
ським продуктам може бути 
закрита дорога на радянський
ринок, сьогодні стало відомим, рішніх умовив радянсЬко-аме- 
піо великі індустріальні трести І риканської торговлі Гі розви- 
Радянського Союзу вже ріши-іток, згідно радянській точці 
шся не купувати більше в Спо-1 погляду, є неможливий.

індустрії. На страйк вийшло 
доразу 6,000 робітників і всі1 
тютюнові фабрики, за винят- :

ви вжиють до цього одної з 
чотирох наведених метод:

1. Вони можуть вислати но­
ти до Японії і Китаю, взиваю­
чи їх респектувати свої зобо- 
вязання щодо пакту Келога в 
удержанні миру.

ком трох менших, перестали 
працювати. Страйком керу­
ють покищо реформістичні 
юнії, але комуністична партія 
остерігда вже робітників пе­
ред зрадливою політикою ре­
формістів і закликає до утво­
рення обсипаного страйково­
го комітету з рядових робітни-

ПРЕЗИДЕНТ АМЕРИКАНСЬКОЇ ФЕДЕРАЦІЇ 
ПРАЦІ РЯТУЄ КАПІТАЛІЗМ

ВЕНКУВЕР, І,. К\. 6 жовтня.
11 резидент Американської 

Федерації Праці, Ґрін, сказав 
тут вчора на конвенції, що АФІ1 
помирає нинішню гнилу капі­
талістичну систему. Він бук­
вально так не висловився, але 
з того, що він сказав, не мож­
на прийти до Ніякого іншого 
висновку. Ось його слова:

“Під цим я не розумію, що 
ми маємо домагатися від пред­
ставників індустрії, щоби вони 
зробили щось неможливого, 
але ми можемо домагатися, 
щоби ці представники спільно 
з робітниками і тими, що ма­
ють власть, так наладнали ро­
бочий час. щоби всі потрохи 
працювали".

Щоби зробити цей плин, 
і кий вже вигододжуе МІЛЬЙО­

НИ робітників, більше смачним.

І рін іакінчив свою промові 
купою бомба стичних і дем аго 
січних слів, що “дальший гнет 
скінчиться повстанням". Він : 
говорив про “величезне відчут­
тя неспокою" і знову остері­
гав панів індустрії, що "ви не 
можете брутально визискувати 
мас новою знижкою заробітної 
платні аж до безнадійсности, 
бо інакше вони обернуться і 
роздеруть вас".

.Але шо Ґрін і його екзекути- j 
ва/ не пропонують абсолютно 
ніякої форми боротьби проти ОС,,ОВІ-
знижки заробітної платні, про Гендерсон домагається ціл- 
тв яко, вони виступають Ж11 довитого сканцелювання воєн- 
словаX, і що ця екзекУтива За- них ДОВІ 'в ' в>АшК0-їУвань і 
явилася проти соціяльного суггестік. скликати на
безпеченнн від безробіття, то конференцію Смол. Держави 
всі ці заяви провідників 
проти знижки платні і масових!

ПО КІЛЬКОХ НЕВДАЛИХ СПРОБАХ КАНЦЛЄР 
БРІНІНГ СФОРМУВАВ НОВИЙ УРЯДМАНІФЕСТ БРИТІЙСЬНОЇ ПАРТІЇ ПРАЦІ ОБІЦЯЄ 

НОВІ СОЦІАЛЬНІ РЕФОРМИ КІН. І
Працедавці думають змен­

шити число робітників, заво­
дячи у фабриках модерну ма­
шинерію для продукції сигар і 
сигареток.

БЕРЛІН, 9 жовтня. (А.II.) міністра
Канцлерові Брінішові вдалося

закордонна справ, 
спорожнений резигнацією д-ра 
Юліюса Курній.

До нового уряду входять: 
Д-р Брініиґ, канцлер і міністер

ЛОНДОН, Англія, 9 жовтня 
(А.П.)
ських лейборитів, Артур Ген­
дерсон, видав сьогодні мані­
фест, в якім говориться про 
цілковиту реорганізацію бри­
ті ііської соціальної і економіч­
ної систем на “срціялістичній”

бути, бо до. Британської Партії 
Праці входять також і бритій- 
ські

Провідник бритій- сьогодні сформувати новий у- 
Гіопередні його спробикапіталісти з титулами 

лордів та серів, входять такі 
каріеровичі, як Гендерсон і 
тому ця партія була і буде дія 
бритійських робітників нічим 
іншим, лиш третьою капіталі­
стичною партією, іцо всіми си­
лами старається латати той 
збанкротований 
про якого згадує Гендерсон в 
своїм маніфесті.

ряд.
сформувати уряд не мали успі­
хів, бо президент Гінденбург

закордонна справ; генерал 
Вільгели Грснер, міністер кра- 
євої оборони і внутрішніх 
справ; Герман Дітріх, міністер 
фінансів; Мартін ІПі.іе. міні- 
стер^іожнви і рільництва; Ґе- 
орг ІІІнецел, міністер почт і 
телеграфів; Ґотфрід Тревіра- 
нус, міністер без портфелю і 
Герман Валмболд, міністер еко­
номіки.

ДВА МОРЯКИ В ДЕЛЕГАЦІЇ 
ДО СРСР. настоював, щоби до нового 

уряду увійшли люди краймо 
консервативних поглядів.

В новім уряді Брінінга є 
шість міністрів з попереднього 
уряду, включаючи самого Брі­
нінга, який залишився на ста­
новищі канцлера. Брініиг за­

резервував для себе портфель

Смит Гопкинс 
і Джордж Воркмен, обидва мо­
ряки І члени ІНДУСТРІАЛЬНОЇ 
Юнії Морських Робітників, бу­
ди обрані минулого тижня на

НЮ ПОРК

капіталізм,

і мишії цієї кип, в склад деле­
гації, що поїде невдовзі до Ра­
дянського Союзу на Жовтневі 
Свята

\ФІ і 1 Т| країни, шо підписали плин 
Лонга. Так само хоче він ла- В ПОЛЬЩІ ПРОГОЛОСИЛИ 

ГОЛОДОВИП СТРАЙК 4,000 
ПОЛІТВЯЗНІВ. Дгхсі, "радянського! МІЖ ФРАНЦІЄЮ І РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ

НАСТУПИТЬ ЗРІВНОВАЖЕННЯ ТОРГОВЛІ
тати капіталфтичну систему 
скликанням міжнародньої кон- 

, ференції для вложення якоісь 
одностайної грошевої програ-

ЗЛИДНІВ Є НІЧИМ ІНШИМ, як пу 
отими фразами.

заходом
Союзу.

»

Старокраєва преса з 26 вере­
сня доносить, іїїь в Польщі в чи ви ПЕВНІ, ЩО ВАШЕ ІМЯ 
усіх тюрмах проголосили є НА ВИБОРЧІЙ ЛІСТІ?
страйк 4,000 політичних вязнів

НЕГЕРСЬНИЙ РОБІТНИК ВПАВ ЖЕРТВОЮ 
БРУТАЛЬНОГО ВБИВСТВА

j ПАРИЖ, І жовтня. (“Н. И 
Г. Т”)

на знак протесту проти нового: Робітники і робітниці міста до зусильної кампанії за ноши- 
ткіремного режіму, який зрів- Вінніпегу повинні подбати, шо- рення своєї торговлі з Радян- 
нує політичних вязнів з кримі- ”и і* імена були на муніцм- ським Союзом, звідкіль йшло 
нальними й віддає їх на ласку пальній виборчій лісті, бо інак- досі найбільше замовлень до 
кримінальників. ше не будуть мати права го- Німеччини, Сполучених Дер-

лосу. Так званий “Корт оф Ре- жав і Великої Британії Фран- 
віжен” засідає кожного дня аж цій потребує цього з огляду на 

: до 15 жовтня. Час короткий, свій теперішній несприятливий 
22 вересня внбухла в львін- але коли ви хочете Перекопа- юрговельний білянс і фран- 

ській тюрмі голодівка політич- тися, чи ваше імя с на лісті, цузькі політикани вже кілька 
них вязнів, як протест проти вдайтеся негайно до міського місяців змагають до заключен- 
відомого декрету про зрівнаи- клерка в Ситі Гол, а він відішле ня угоди, яка збільшила б 
ия в правах політичних вязнів вас до відповідних урядників, французькі експерти до Радяй- 
з кримінальними.

вже зладнена.
Згідно Гі постановам торго­

вельний оборот між обома кра­
їнами має рівноважитися, тоб­
то вартість радянських експер­
тів до Франції має рівнятися 
вартости французьких експер­
тів до СРСР. Досі було так, 
що Рад. Союз продавав у Фран­
ції куди більше, як купував.
За перших вісім місяців 1931 
року у Франції "продано радян­
ських товарів на $10,000,000, а 
французьких товарів продано 1 
Рад. Союзові тільки на $1,000,-

ми.
Одночасно маніфест обіцяє 

привернути скалю допомоги 
безробітним до такого рівня, 
як вона була перед недавною 
знижкою, а кредитову і банко­
ві систему взяти під “публич- 
ну контролю". Гендерсон, який 
самий є капіталістом, sat вляє 
в маніфесті, шо він противить­
ся всяким спробам латати збан- 
кротованин капіталізм систе­
мою наложеная тариф.

Але про повалення самого 
капіталізму немає ні одного 
слова в маніфесті. І не може

Франція готується

ПОНГСТАВИ, Огайо. 6 жов- 
Білі і неґерські робіт­

ники цього міста є страшно 
обурені брутальним, холодно­
кровним вбивством безробіт­
ного негра, якого доконав по­
лісмен у Ворсн, Огайо. Робіт­
ника застрілено lia смерть тоді, 
тк він був скований і цілком 
безборонний.

Брутальне вбивство безбо­
ронного иегерського робітника

є частиною загального терорі 
при помочі якого боси стале­
вої індустрії пробують спини 
ти організування сталевих ро­
бітників до страйку гГ| 
давно! знижки заробітної пла­
тні. Цей терор, спрямований в 
першу чергу проти еегерськнх 
робітників, так безробітних, як 
і тих. шо працюють, щоби та­
ким способом здавити між ни­
ми зріст класової свідомости.

• І
тмя.

юти не- ГОЛОДІВКА У ЛЬВОВІ.

|які цією справою зашиваються, ського Союзу. І така угода, Ortb

1m п



УСторона 2. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. ІЗ ЖОВТНЯ 1931. Число 123.
1

. Для цього вперту чергу треба вибрати до «ам 
ітетЬ справжніх бобових робітників, що вміли А

UKRAINIAN LABOR NEWS Як ін ставимося до шьпортажі укр. 
робітнимо-фармерської преси

тла
перських
вборонися робітничі інтереси. Надто тяжка була боротьба, 
надто великі жертви вона забрала - вбиті, покалічені, поареш-
товииі,
щоб отак в крайню хвилину, коли потрібна була найбільша ви­
тривалість, піддатися на таку дешеву угоду, якої нічим не за­
безпечено.

*'
h

sstts;і »т ти*

іНадто дорогою ціною заплатило за неї робітництво.Кмper увал

(ПОРЯДКОМ САМОКРИТИКИ.)Telephone : SI 4M «
Зрештою, ми чекаємо на більше вияснення цієї справи іі 

перше слово в цьому належить бойовим майиерам та тій ре­
волюційній організації, яка брала участь в керівництві страй­
ком.

Час вже нам взятися дещо] никам читати кожне число на-! цій. Там згадується, що відділ 
серйозніше за самокритику й тої газети. З часом вони ста- поширює робітничу 
поговорити про справи такою І муть передплатниками 
мовою, щоб вдарити по наших дай половина з них. бо перс- Місти", "Трібуну Роботнічу" 
недостачах і їх направити. Над-1 ховаються, що краще їм і д тільки нічого ви не знайдете 
то на часі поговорити про ко.і:, шевше передплачувати газет*-, гам про поширювання “Укр. 
портаж нашої преси, про Прі як купувати з поодинока 
сові комітети, на часі пере і

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
пресу

Силу”, "Ссльроб", “Укр. Щод
*„ мат для робочого жюмз — мхолжі» тре р 

у внторов, четвер І суботу.
Виллє Робітничо Фаригрсьм Видалняче Товлростео, --------—.

в Млиітобі Реяввиїв, «лмівктршН І лруялрив иістятьев в Уерєіисккіи Ро- 
«ттаичш Домі, ва рові вулавк Прячлрж І МежГрегор, у

тяли
бо

.

МАЙНЕРІКРОВС НЕСТ ПЕС ПРОТЕСТУ­
ЮТЬ ПРОТИ ЕСТЕВАНСЬКИХ 

РОЗСТРІЛІВ

>4 00Передплата ва рік Рбб. Вістей”, чи котроїсь іншої
Може хтось скаже: добре там нашої газети 

приходом листопадової пресо- тобі писати а попробуй про г 
вої кампанії. дати. Що ж, давайте, 6улеАо]стн"

Близько місяць тому назад пробувати... Але пробувати не 
ухва і тому, щоб доказати, що це не-

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cer. Prttehird An. вві HeOraffor IL,

Чому? Хіба 1 Укр. Роб. Ri
газета не робітнича?

За прикладом ходити не да- .
його маєте’ в цему числі 

Укр. Роб. Вістей ',

Oenads. писали ми на основі леко
Домагаються відтягнення збройної сили з Естевану й околиці 

та пенсії для родин замордованих робітників.
з’їздів про те, що час встано- здійсниме, а тому, щоб і рево-Редакція за оголошення ме яідпояідае. перечи-
зити у наших організаціях ста- люиійне слово поширити між , айте огляд праці відділу РЗТ 
лі пресові комітети, які зані: робітниками й самій газеті до- „ Капускеіісінг, Онт , п. н. “Як
іися б сталим поширюванням помогти, 
української робітним<>фврмер-

I
ми працювали в першому пів-

Я був свідком того, як мож- річні в Капускейсінг". Там ви 
приєднуванням на поширювати газету

ЗО вересня

ЯК ЗАКІНЧИВСЯ СТРАЙК МАЙНЕРІВ 
В ЕСТЕВАНІ-БІНФЕЙТІ

Майнері на Крове Нест Пес 
солідарно запротестували од- 
ушевним симпатичним страй­
ком-демонстрацією проти бру­
тальної масакри, що її жертвою 
впало трох майнерів в Естевач. 
двох бореться зі смертчо, а 
кільканацятьох покалічених й 
заарештованих саскечевансько- 
н) поліцією в страйкуючім ра­
йоні.

востей до саскечеванського у- 
ряду. Два автомобілі поліцаїв 
стало були на неготові вчас мі­
тінгу й демонстрації.

Це є друга спроба на протя­
зі трох місяців викликати такі 
страйки серед майнерів цієї мі­
сцевосте. Такі страйки маюгі 
ту добру сторону, що вони на­
очно переконують майнерів 
як то дурила їх реакція, що не 
вільно виходити на ніяким 
страйк, бо ми маємо угоду з 
компанією. Сила не в угоді, а в 
організації. Компанія ломиті 
угоду, коли вона тільки чує си 
лу. Зрештою, угода тут ні при­
чому, бо ж майнері свої дома 
гання в цему страйку вистави­
ли не до компанії, а до уряду 
За це страйк цей підніс бойо 
вого духа серед майнерів пока­
зав їх одностайність, а тимса 
мим пригадав і місцевій ком 
панії, що майорі готові до бо 
ротьби кожної хвилини за сво 
права, що майнері постоять зі 
своїх провідників не тільки ні 
місцях, але й в Торонто.

Друге, цим страйком забиті 
цвяха в голову власникам ш 
місци, що з кидок у платні їм m 
так то вже легко тепер перевс 
сти, як вони думали* В мину­
лому власники робили цілий 
ряд спроб, як знижка плати 
майнерам в Гилкрест, звільнен 
ня поверх 200 майнерів і 
Блейрмор і Белвю, а оце недав 
но було пропоновано юнії і 
Колмен звільнити поверх 2(И 
самотніх майнерів. Всі ці спро 
би власників розбито, але не 
безпеки не усунено. Небезпек:

:ькоі преси
нових передплатників, колєкту-

прочитаєте
демонстрації й

занням залеглої передплати й мітінги по цілій Канаді
"Кольпортер виконував свою 

H-1 працю вдоволяюче, бо за цей
Маркет сквер у Вінніпегу кіль- протяг часу продав 203 числатльпортажем.

Про кольпортаж у нас гово- ка тисяч робітників. Стою й ч старокраєвих робітничо-селян- 
*ено й на останніх з'їздах на- „ гурті. Промовців ще нема.] ських часописів", 
них організацій, де було скоп Прислухаюся до розмов робіт 
ггантовано, що наші органі- ликів

Кожний свідомий робітник і фермер, прочитавши в пресі, 
що страйк в Біифейті й околиці закінчився, поставить запитан­
ня; Як він закінчився? Виграно** чи програною?

Говориться там про поиїн- 
Всюди балачка тільки і рення робітничої преси із Злу- 

іаиії зовсім не беруть для про- про розстріл майнерсьної ле-' ,к,мих Держав та з Радянськ ,і 
зажі на місцях “Укр. Роб. Ві- монстрації в Естевані.
:тей”. Мало, або майже не бе

Надто глибоко врі-Бо надто коштовний не був страйк 
мався він в память кожного працівника, шо бореться за кусок

Тому кожний з нетерплячкою
України,- але, як би там добре 

До мене підходить один ро- і кольпортер роботи не викот-Симпатичний одиодневнийхліба, за право на існування 
хоче знати вислід. страйк до єреванських манне- 

рів був викликаний екзекути- 
вою МВЮК в цілім дистрікті. 
В цім суб-дистрікті відбуто ці­
лий ряд юнійних підготовчих 
мітінгів до цього страйку. Цей 
страйк-демонстрація мав чисто 
політичний характер, про це 
свідчать понищ і домагання: 
відтягнення всіх державних сил 
з Естевану; звільнення всіх аре­
штованих і юнійних організа­
торів; повне заосмотрення ко­
штом лровінціонального уряду 
всіх родин замордованих та ра­
нених майнерів; гостре напяґ- 
нуваннн сенатора Гідеона Ро- 
бертсона, урядового аполоь- 
гета; права майнерам організу­
ватися в таку юнію, в яку вони 
забажають.

Участь в цім страйку-демоп- 
страції взяло приблизно таке 
число: коло 1,300 майнерів й їх 
родин слухало промовців, коло 
1,000 взяло участь в демонстра­
ції в трох місцевостях: Колмен, 
Блейрмор і Белвю. Ці демон­
страції відбулися в такому по­
рядку ; в Колмен в 10-ій годині 
рано, в Блейрмор в 2-ій попо- 
лудни, в Белвю в 5-ій вечером. 
В Гилкрест майнері працювали, 
бо в них нема дійсної організа­
ції. щоб взяти участь разом з 
нами в такий важкий момент. 
Розповсюднено кілька тисяч 
летючок про події в Естевані й 
заклик до страйку. Головними 
промовцями були т.т. А. Дов і 
Міллєр, як також виступали м 
сцеві промовці. Промовці до­
сить широко вияснювали вище 
згадані домагання в своїх про­
мовах. Одобрено й вислано ре­
золюції протесту з трох_місце-

іуть інших наших видань. Роз- бітник, другий, третій 
продаж книжок також замер-

і кож- 
шо там сталося

вав, то проте в тому звіті ані 
слова не сказано, чи відділ по­
ширював “Укр. Роб. Вісти”, і* 
яких найбільше пишеться про 
положення в Канаді, де ми жи­
вемо й боремося, а навіть про 
самий Капускейсінг.

Чому? Хіба ж там всі робіт -

- годі зробити ЯКІСЬ 
Точки угоди, що її-зроблено 

мало говорять в користь май- 
!х е вісім (ми подавали їх в минулому числі "УРВ

З того, шо подавала буржуазна преса ний питає.
корисні для майнерів висновки 
між маймерами й власниками

Бачу, ходять між робітника1 
Багато

їла.
Місяць минув, як писали ми ми продавці газет, 

іро це й наводили, як приклад хлопців і дівчат продають 
Мус Джо, де встановлено пре- "Воркера". Безробітні прода- 
:овий комітет, який стало при- ють свою міміографовану ґн-

Н Імерів
першій стороні.)

В першій точні тої угоди говориться, що угода е тим 
па до закінчення інвестигації королівської комісії, а потім

компанії визнають майнер-
'С цює і ось вже надіслав $13 за | зету 

місяць вересень. $13 сума небиться нову угоду. В другій 
іький комітет в кожиНі майні. В третій 
після закону визнавати “чеквеймеиа”, а далі, щоб компанії 
вимомповували воду, щоб не було дискрімінаиій, шоб встано­
вити вісім І девятьгодинний день праці, шоб важення дрібно­
го вугілля залишити для дальших переговорів. Про найвпж- 

справу платні не вирішено нічого, а це ана­

шо Наші українські ударники 
зеличка. Але е значно більші] продають старокраені газети 
місцевості!, як Мус Джо й во- “Силу", "Сель-Роб”. Руські ро-

ники є вже передплатниками 
"Укр. Роб. Вістей”? Ми певні, 
що навіть члени РЗТ не всі там,

їй могли б зробити більше 11 бітники продають “Канадський як ; н кожному іншому відділі, 
А коли б 1*0 відділів] Гудок". Різні робітничі газети | передплачують і читають “Укр.

Роб. Вісти”. Шо зробив відділ 
і Мус Джо прислали за мі Не продають тільки “Укра- р;рр в THrv півроку, щоб вони 
:яць по $13 передплати, то IV їнських Робітничих Вістей” й стали читачами, або щоб про- 
іробило б за місяць $1,300 ніодної з наших газет, ні жур- даті| українським робітникам 
(тисячу триста доларів).

Додаймо до цего, що кожна Продають газети, що по Чому таке трактований спра- 
зрганізація бере пересічно по тижневі, два, а навіть по міси- ни? Тому, що то своя газета, 
» кожного числа “Укр. Роб. Ві- це в і вже старі. Але ніхто не! нам найблиша, отже не конче 
ггей” для кольпортаж! з умо- продає тої газети, яку тільки ,рСба про неї дбати. Так у Він- 
юк>, що всі пять чисел про- нині вечером надруковано, 
іасть. Ми певні, що багато є Всі цікавляться, що стале:,і ] п0 цілій Канаді. Вже коли з 
*рганізацій, що можуть прода в Естевані. “Укр. Роб. Вісти" лихом-бідою іі бере деякий 
ги по 10 чисел. Але ми беремо вийшли того вечера й у них і.ідділ кілька чисел, то поза 
іересічно. Ми знаємо, шо у на У був перший опис тої страшної сТіни Укр. Роб. Дому з нею ніяк 

поверх 250 відділів ТУРФДім. події, була спеиіяльна телєгра-J і,ц вийде. Неначе б то наша 
РЗТ і ТОДОВИРНАЗУ, не ма з місця. Робітники хочуть 
зк.почаючи Жіночої Секції іі 
Секції Молоді, хнкі також по- 
зинні брати для кольиортажі 
:вої журнали.

Але ми беремо лише 100 від-
іілів. Сто відділів продають ші наші організації, де є Пен­
зо 5 чисел “УРВ” кожного чи- 
:ла. Значить продають ию- 
гижня 1,500 чисел. Це буде 
$75 на тиждень, або пересічи > нашої друкарні могли б це зро- ми, робітники й фармері цілої 
$300 на місяць. Коли б поло- бити. Розуміється, був би у Канади, самі пишемо про бо- 
вина з них залишалася в орга­
нізаціях, то половину 
все ж таки дістала б паша про­

що власники мають

місяць
іробили те, що зробив відділ продають

ЛИВШИ справу
иить, шо майнері вертають до праці за стару жебрацьку платню

Такі точки угоди ухвалено між власниками копалень а
Ці точки угоди приняли палів. тої місцевосте "УРВ"?страйковим майорським комітетом 

майнері 140 голосами проти 41 в умовах страшного поліційно- 
го терору. 40 поліцаїв приїхало до Бінфейт, обступили доз- 

машнновими крісами салю, де майнері обговорюваликола з
справу угоди, цілий час вривалися, як дикуни до салі, заляку­
вали майнерів і т. ін.

Але сама справа ще не в тім 
ла заставити робітників йти до праці 
гатьох є те, шо на страйку було 600 майнерів, а в голосуванні 
над угодою взяло участь тільки 180, менше як третина. При­
чина та, що день перед тим і того самого дня поліція арешту­
вала в Біифейті багатьох робітників, а за іншими пошукувала. 
Сумніву нема, що вона цим відлякала багатьох від мітінгу. Т і 
(і це ще це головне. Головне е те, що всіх не відлякала, а про­
те чомусь не допушено усіх майнерів на той мітінг, на якому 
вирішувалася їхня доля. Майнерів на мітінг до голосовання 
допускалося тільки після того списку, що його злагодили вла-

ніпегу, так в Капускейсінг, так
Поліція багнетами не мог- 

Дивним, певно, для бі,-

ґазета писала тільки про Укр
знати про цю подію, але ніхто 
їм не виніс на Маркет сквер 
тої робітничої газети, яка пер­
ша про це написала.

Це у Вінніпегу, де є кайбіль-

Роб. Доми, неначе б то вона не
писала про всі важливі канад­
ські й міжнародні події.

Добре роблять товариїйї, що 
поширюють робітничу пресу, 
але найблишою до нас повинна 
бути та газета, шо найбільше 
пише прїї події її боротьбу, II 
яких ми самі живемо, в якім

ця далі грозить, якщо майне;* 
в цім суб-дистрікті не змобілі 
зують свої сили, бо гилкрест 
ська компанія хоче при кіни 
цього місяця запровадити зни 
жку платні.

сники копалень.
навіть тої угоди, яку зроб­

лено з компанією й на основі якої майнері вернули до праці, 
не підписано. їі нринято “на добру віру". А вже то відо-

Друге й то дуже важливе тральні заряди, що керують 
усією роботою, де, нарешті, 
самі молоді хлопці, робітникиТреба вчасно попровадити 

підготовчу роботу й боротне* 
солідарно. Бо знижка платні в 
Гилкрест значитиме знижку 
платні в цілому суб-дистрікті, 
а перемога майнерів в Гилкрест

мр, як можна вірити капіталістам.
покладено віру в королівську комісію, яка переТрете

Вона довго переводитиме цю інвестиг ротьбу, про організацію, про 
все, що нас найбільше дотикає.

Чому ж ми не даємо цього 
читати тим робітникам, які не 
е передплатниками “Укр. Роб. 
Вістей"?

Чому? — Бажано б почуте 
про це ваш голос, товариші, з 
місць.

нас сталий пресовий коміте-, 
який, як на JliHHiner, 
мати хоч три кольпортери н 
різних дільницях міста, то не 
прийшлося б нам про це писа­
ти в газеті та брати Вінніпег 
за приклад.

У нас часто містяться в 
“УРВ" звіти, огляди праці де­
яких відділів наших організ;;-

водить швсстиі ашю. 
цію й можна бути певним наперед, що нічого доброго для мак­
лерів вона не знайде. Винайти й проголосити шАсь корисного 

це значить виправдати страйк, засудити ста-

$150 новин. її

для майнерів
повите міністра праці Робертсона, саскечеванського уряду й

Комісія такого ніколи не зробить.

сабуде перемогою всіх майнерів. 
Колмеи, Алта. Це користь матеріальна. Дг- 

даймо до неї користь мораль­
ну. Газету купують ті робіт­
ники, які її не передплачують. 
Отже після цього мінімального 
підрахунку ми даємо 500 робіт-

.1. Ги. їж»;розстріл майнерів поліцією,
Уряд надто відкрито співробітничав в цьому страйку з ви 

зискувачаМи. Самі переговори між представниками майнерів 
і власниками відбувалися за посередництвом заступника саске­
чеванського міністра праці Малоя, який доклав всіх сил, щоб

ПРО “ШАБУРДИ" ТА ТРАДИЦІЇ
Му ПІ!

маййері вернули до праці, а потім, мовляв, швестнгація все вн- Але тут якраз французька 
влада занепокоїлася: як їх за­
мордувати?

Китайці ж вони, а не фран­
цузи. Коли б французи то 
їм можна б по традиції гільо- 
тиною постинати голови. А 
цеж китайці — інша традиція!
Потім скажуть, що над ними 
вчинено насильство — бо після 
китайської традиції — то голо­
ви відрубують широкими сіка­
чами й то серед вулиці.

Французька влада постано­
вила дотриматися китайської Рамзей МекДоналд, приїхав- 
“траднції”. Почала шукати За ши до того дистрікту, з якого 
“спецом"— але серед місцевих його вибрано послом, виголо- 
китайців не найшла, а до Чан- сив перед 80-ма членами комі- 
Кай-Ші було далеко вдаватися. ] тету бритійської партії праці

Після довгих труднощів най­
шла японця, який розумівся на 
китайській традиції й навіть 
приніс власного сікача.

Вивели шістьох китайських] “Я був соціалістом ціле своє 
робітників на площу перед, життя й завжди ним залншу- 
французьким готелем в місті!ся... Коли б я не пішов був на|лісти ухвалили, що Еспанія є 
Віла, позвязували їх ланцамн зустріч кризі, то кляса. яку я робітнича республіка, але на 
один до другого, поставили в ! репрезентую — робітнича кли- другий день злякалися цієї у- 
ряд на коліна, зайшов япон- са — була б першою потерлі- хвали, відтягнули її й пере- 
ськнй сікач від першого і вико [ ла” І ухвалили, шо, Еспанія є демо-

Кажуть деякі люди, головно 
ті, шо роблять “галабурди", 
що коли якісь культурні оку­
панти захоплять некультурну

Хоч глухих на тому мітінгу 
не було, то проте всі остали 
глухі на голосну промову Мек- 
Доналда.

Коли МекДоналд вертав з Сі­
тей з того мітінгу, то читав в 
газеті описи робітничого побо- 
євиіца в Глесго, де поліція по­
розбивала голови соткам ро­
бітників, а навіть робітничим 
послам.

Так врятував МекДоналд ро­
бітників від кризи.

Був соціалістом, є й буде. 
Якщо МекДоналд справді за­
лишився СОЦІАЛІСТОМ, то шо 
сталося з самим соціалізмом?

кратична республіка.
Цс то... СОЦІАЛІСТИ... чесні з 

собою.

нав стопроцентово китайську 
“традицію”.

700 людей приглядалося цій 
“традиції"-. Кажуть, що фран­
цузькі культуртрегери дуже 
цим вдоволені, а англійські нев­
доволень

Англійські певно невдоволень 
Тому, що отак виконуючи ки­
тайську традицію, французькі 
окупанти зєднують собі симпа­
тії китайського населення.

яснить.
то це дивна поведірка деяких членів

самого страйкового комітету. Було більш, як очевидним, що 
власники копалень мають я страйковому комітеті своїх людей.

А вже що найгірше

країну (кольонію), то ломлять 
Якщо вони може не мали їх з початку страйку, то вони іх-здУ- там старИННІ традиції того на-

Коли майнерський страйковий ко-
“Діло” послухало поради 

польської шляхти, що мало по 
иилатськи вмити руки від вбив­
ства Голуфка, але треба допо­
могти польській шляхті здуши­
ти революційний рух трудящих 

“Діло” вмістило пять 
редакційних статті в зарядом 
проти Комуністичної Партії За- 
хідньої України,-в яких нарікає, 
що “у нас мало хто цікавиться 
тим. що .діється в місцевому 
комуністичному таборі"... "та 
що робить цей комуністичний 
світ”. 1

Отже “Діло”, дорікаюч і 
польській поліції, що вона ма­
ло цікавиться комуністами, 
взялося само за боротьбу, з ко­
муністами, щоб “якнайбільше 
і якнайуспішиіше її параліжу- 
вати”.

Може аж тепер польська 
шляхта буде йому вдячна.

Куркуленко.

були після пролиття крові
мігст обговорював на бвому засіданні 7 жовтня 
двох представників Майн Воркерс Юніон оф Кенада рішуче 
спротивилися такій угоді. І недивлячись на те, що поліція все 
вривалася до салі по дмкунськн, залякувала та перешкаджала
*бгов<*рюванні. то більшість комітету стояла за те, щоб не при­
пинати цих умов, щоб обговорювати також справу платні. А. с
зараз по тому мітінгу, а саме перед масовим мітінгом майнерів.
поліція одного з представників МВЮК арештувала на вулиці.

роду, а накидають йому свою 
"культуру" разом з кульутрнимумовний, то
визиском

Я колись сам таке думав 
а тепер переконався, шо воно 
так не є. Хочете доказу? 
він!

масось

Читаю в останніх американ­
ських газетах:

На островах Ню Гебрайдс, 
Індійського архіпеляґу, влада 
мішана: французька і англій­
ська.

а другий мусів втікати. Отже ці представники не могли висту­
пити перед майнерами через поліційний терор Власники й по­
ліція знали кожного, хто обороняв справу майнерів, і того аре- 

Це було їх головним завданням. Але цілком іншештувалм
завдання мали ті. яких поставлено керувати цим страйком.
Тнмчасом деякі комітети поодиноких майнів виявили свою Ну. мішана, то мішана, тим
зраду тим, що закликали майнерів вертати до роботи негайно краще — не знаєш кого слуха- 
ще в середу, ще перед тим, як «ямі страйкері не голосували над ти.

Коли МекДоналд злякавсяпромову
Говорив довго й голосно, кризи й залишився соціалістом

в таборі Балдвина. то еспанськіі хоч глухих там не було. Про­
мову закінчив: соціялісти злякалися власної 

сорочки.
Одного дня еспанські соція-

Недавно французька влада 
арештувала там чотирнацять 
китайців за те, що вони мали б 
з а м о р д у вати французького 
плян+атора.

умовою.
Королівська комісія обіцяє закінчити інвестнгацію 13 

жовтня. Значить, тоді буде видно, що вона винайде, які про­
позиції вона принесе. Тоді має обговорюватися дальша вже 
стала угода між власниками й майнерами. Тоді знову майнері 
повинні виступити обєднаиим фронтом за свої домагання, щоб 
30-дмеана тяжка боротьба, поллята робітничою кровні, не пі-

Шістьох з них засудили на
смерть.

U
х



ЯК МИ ПРАЦЮВАЛИ В ПЕРШОМУ 
ПІВРІЧЧІ В КАПУСКЕЙСІНГ

ЛЮДНІСТЬ В КАПІТАЛІСТИЧНИХ 
КРАЇНАХ ВИРОДЖУЄТЬСЯРобітники-майнері, шо їх замордувала поліція 

на демонстрації в Естевані 29 вересня 1931
Як ми ставимося зо кольті ортжжі укр. роб-фарм. преси. Ли>; ність в Рад. Союзі збільшилася від 1923 р. на 28,500,000.

В першій половині вересня І розуміючи соціяльно-економіч- 
закінчився в Римі міжнародній 
конгрес, що обговорював про­
блему людности. Конгрес ви­
явив картину великої розгуб- 
лености буржуазної науки. Кон­
грес визнав, що ввесь післяво­
єнний період характеризується 
величезним зростанням "зайвої 
людности" за одночасного го- сти 
стро прогресивного падіння на­
родження, яке призводить до 
звиродніння людности в капіта-

Хоч пізно воно, та уважаю, t відділ і існує хоч маленька, але 
що не зашкодить подати v взірцева бібліотека, яка начи- 
преси про діяльність відділі сляє 158 книжок Постійних її 
РЗТ в Капускейсін за перш» читачів за 6 місяців було Ж які 
півріччя біжучого року. Ше ба- перечитали 182 книжки Коль- 
гаточленів знайдеться в наших портер виконував свою працю 
рядах, які є то і думки, що зли вдоволяюче, бо за цей протяг 
шнім буде писати до преси про часу спродав 203 числа старо- 

робітничого Запоно- краевих робітничо-селянських

ної природи цього факту, роз/ 
глядає спад приросту людно­
сти, як “загальне явище, вла­
стиве всім культурним наро­
дам". ІЦоб ствердити цю те- ,
зу, буржуазна наука вдається 
до перекручення фактів Так, 
Ьовер залучив СРСР до країн, 
в яких спадає приріст людно-

працю
гового Товариства, коли кро- часописів.
мі запомоги, яка ж там пра- Преса наша найкраще пошн- 
ця може провадитися. Однак ,,ена д0 відділу приходять ро- 
таке думання є мильним, а рів-1 бітничі часописи зі Злучених 
нож й шкідливим дія робітни- Держав та з Радянської Украї­
но го руху. Правда, з нашої мі- ми ЯКІ розновсюднюються між 
сцевости не подавалося до пре-і ГИМи робітниками, шо з ве.іи- 
си зчаста про хід нашої діяли- кого ренетового добробуту не 
пости, але на це є причини, я- всил, навіть часопис заплатити 
ких не уважаю тут подавати Словом, стараємося працю- 
Ми не писали, але працювали.. вати нк Вміємо та як наші не- 
не зважаючи, що ми в запомо- швидкі обставини та окружен- 
говому товаристві, бо розумі- ня дозволяють. Навіть й ця мі- 
ли, шо Робітниче ЗапомоГове ,ЄрНа праця є солею в оці і 
Товариство має на меті не лише колькою в боці місцевим доно- 
прийти з допомогою своїм ідИкам, які залицяються до мі- 
членам, але освідомити своїх ^цевих оборонців цієї гнилої

Радянський делегат тов. Сму- 
левнч, на основі фактичного 
матеріалу підкреслив, шо СРСР 
єдина країна; де щорічний при­
ріст людности збільшується, 
порівнюючи з довоєнним. Як­
що взяти довоєнний рівень 
приросту за 100, то 1027 20

лістичннх країнах.
Німецький делегат Дюродор- 

фер повідомив, що в Німеччині 
1900 року на 56,000.000 людно­
сти було 2,000,000 народжень, я 
1930 року на 64,000,000 
1,126,000 народжень.

1 р.р. приріст людности в СРСР 
і дорівнював 130, тоді як в Італії 

Ще песимістичніший харак-: приріст становив 78, \ Німеч- 
тер мали висновки французько- чині 50 і в Англії 41 відсоткіа. 
го делегата Бовера, який навів 3 1923 року людність СРСР 

зазначеним виніс збільшилась на 28,500,000.
Тов. Смулевич критикував 

суто-математичний метод об­
рахування людности, цпзбавле- 

тількн 743,000. ний соціально-економічної ана-

анальогічні 
дані, Франції та по інших кра­
їнах. В Англії, наприклад, 1900 
року було 1,064,(ХХ) народжень, 
а 1930 року 
На основі цих даних, Бовер, не

членів В КЛЯСОВОМУ дусі, вихо- системи 
вати чесних борців за робітни- 
чо-фармерську справу, підго­
товити до наступних боїв, які 
з дня на день наближаються, 
з цим несуть загибіль старому, 

капіталістичному

Та це нас не залякає.
Правда за цей протяг часі 

членство виконувало свої обо-
низки супроти організації в до- Трупи двох замордованих 
волнючо, хоч не можна н скри- поліцією майнерських ст рай ке­
ти тої болючої дінсности. яка рів, а саме Юліяна Грншка й 
між деякими нашими членами Миколу Наргана привезено з

tлізи.
“ВОНИ БОРОЛИСЯ ЗА ХЛІБ, 

А ДІСТАЛИ ВЗАМІНУ КУЛІ”.
“ЗАМОРДОВАНІ БОСІВ- 

СЬКОЮ РОЗБИШАЦЬКОЮ 
ПОЛІЦІЄЮ".
“ЧЕСТЬ ЗАМОРДОВАНИМ 

ТОВАРИШАМ, ЩО БОРОЛИ­
СЯ ЗА РОБІТНИЧУ СПРАВУ".

це тому, що було кілька оди­
ниць, які жалували, чому не 
хованіїь з попами. Але родини 
замордованих рішуче відмови­
лися, щоб попи ховали, кони 
не хотіли бачити попа.

РІЗНІ ВІСТИзігнилому, 
ладові.

Попитий підсумок праці по­ те не викоріни.іася, а яка є Естевану до Бінфейт до при­
даю на основі звіту наших за- шк|дЛИВа цілому визвольному міщення відділу ТУРФДІм, в 
рядів на піврічних зборах у і

ЧЕРВОНІ ПРОФСПІЛКИ ЧЕХИ 
ЗАВОЙОВУЮТЬ МАСИ.

Румунська сні і ранця гадала
Потім мандолінова орхестрарухові, а це картограиство, ні- митницю, 2-го жовтня вечером, 

янство та гра в кулі. Оцим да- а трупа Петра Маркунаса при- 
Придбання членів за перших ється пересторогу всім тим, що везено в суботу, 3 жовтня рано.

, шість місяців дало маленький „ими шкідливими ділами зали 
результат. За цей час тільку од
ну членкиню придбано до від- цего не будемо легковажити відбудеться в неділю, 4 жовтня' 
ділу. Причина та, що у нас при Наші організації мусять бути в 2-ій годині пополудні, 
кінці минулого року, себто н чисти, як кришталь. Не час та

спочатку вислати тов. І мре д > 
Угорщини, але угорська полі­
ція відмовилася його нриняти. 
Австрійський уряд також від­
мовився видати йому візу на

того відділу відіграла й відспівала кілька 
“МИ ВМЕРЛИ, АЛЕ СТРАИ- робітничих пісень на площі, а 

Юнійний майнерський підко- КЕР1 БУДУТЬ БОРОТИСЯ ДО вечером ще відбувся в робіт- 
маютьсн, що в майбутньомі мітет вирішив, що похорон ЗАГИНУ".

5 та 6 вересня відбулася кон­
ференція червоних профспілок 
Чехо-Словаччини. Конференціяничій салі в Бінфейт концерт. 

Над тілами орхестра відігра Ми, всі страйкуючі майнері, 
ла н відспівала “Жалібний складаємо за не мусджовськін 

В неділю ще перед полуднем марш” та “Інтернаціонал". Ю- мандоліновій оркестрі щиру 
час кампанії за членством до кнми справами заниматися, ко- почали сходитися робітники іі нійний делегат з Алберти про- подяку.

ли довкола нас провадиться фармері з цілої околиці. ЗІбра- читав юнійний похорон, а по- Тепер, товариші робітники

констатувала провал всіх спроб, в'їзд 
уряду поліційними переесліду- 
вапнями послабити впливи чер-] 
воних спілок на робітничі мч-

АРЕІ1ІТУВАННЯ КОМУНІСТІВ.

V Варшаві
повідомляє польська преса, ак­
цію, ведену центральним вій­
ськовим виділом польської ко­
муністичної партії, звернену 
проти польської армії. При ре­
візіях найдено матеріил, пі і 
обтяжує учасників цієї акції, й 
арештовано 27 осіб, між ними 
відомих комуністичних діячів 
Сітарського, М а л е ц ь к о г о, 
Майхшака та Гі рського.

РЗТ, придбано значне число
членів до відділу. До цего ж мі- аавзята класова боротьба двох лося поверх півтори тисячі на- тім виголосив промову т. Ви- й фармері, тіла наших трох то- 
сцевість невелика, слдвянсько- кляс >\и мусимо знати, що ма роду. Всі вони прийшли та вкірькнй, який пояснив присут- наришів лежать в сирій землі, 
го робітництва мале число то й | також не незалежні, але до ко- приїхали, щоб віддати остан- нім чому хоронять замордова- двох боретья ше зі смертні, ін- 
годі було придбати більше чл - троісь і двох кляс належимо. Ню пошану товаришам, шо по- них товаришів без релігійних ш| в різних шпиталях, а 1.4 за 

*• з нагоди цих двох кампаній: лягли в боротьбі за право на обрядів і т. ін. Пояснював він
Порівнюючи з попередніми як мобілпування членства до існування, 

роками, освітня праця мокра- рзт та несення помочі робітни- Капіталістичні прихвостні за­
йшла. В цем> протязі часу о- чо-фармерській пресі, попри- глядали з балькону готелні іл 
світний комітет устроїв 12 вміймо товариші й товаришки через вікна помешкань на цю
спільних читань, які були піка- щиро в завзято, а праця наша велику громаду страйкерів та робітників, вибух \ 
ні та повчаючі, доказом чогз Оуяе записана в історії ви і- їхніх симпатинів, дооколичних номі 
може бути те, що всі члени та „ольного руху працюючої кля- незаможних фармерів. 
членкині брали активну участь. си за освободження з капіталі- 3 Мус Джо прибула мандо-

стичного гнету та неволі.

зліквідовано, якси
За 3 місяці, що минули після 

того, як поліція розігнала кон­
грес червоних профспілок, до 
останніх вступило понад 10 ти­
сяч нових членів. За цей час під 
проводом червоних профспі­
лок проведено 100 страйків бу­
дівельних робітників, які зде­
більше закінчилися успішно.

В резолюції, яку ухвалила 
конференція/ зазначається, що 
червоні профспілки тепер ма­
ють стати на чолі наступної бо­
ротьби робітничої кляси. Вони 
мають протиставити пролетар­
ський контрнаступ наступові 
капіалістів, підготовлюваному 
до наступної зими.

гратами. Наше положення ду­
же тяжке, бо поліційний терор 
га кожному кроці. Боротьба

НІН

СТРАЙК.
проти визискувачів тяжка, бо 
за ними влада, поліція, суди, 
фізична сила, а ми голодні, хо­
лодні, безправні.

Ви ж, дорогі товариші, шо 
віддали своє життя в цій не­
рівній боротьбі, останете вічно 
в серцях майнерів й цілої пра- 

Ваиіі
імена будуть записані на пер­
шій сторінці в історії класової 
боротьби Канади, в боротьбі 
за юнію, за робітничі права. 
Ваша пролита кров сцементуе 
ще робітничі ряди цієї околиці 
й коли робітники йтимуть од­
ностайним фронтом до перемо­
ги, то на їхніх червоних прапо­
рах золотими буквами будуть 
виписані Ваші імена.

У відповідь на звільнення 700 
текстиль- 

нромислі в Озоркові 
страйк 3 тисяч робітників.

САБОТАЖІ В БОРЩІВСЬКО- 
МУ И ЗАЛІЩИЦЬКОМУ 

ПОВІТАХ.

Навіть й сим патики вчащали. 
4 лекції політичної грамоти бу-

ліноза орхестра відділу ГУРФ- дРЕШТУВАННЯ КОМУНІСТІВ. 
Дім, до якої причепилася полі­
ція в дорозі за Вейборн й орхе­
стра мало що не вернула назад, преси у Варшаві зліквідовано 

Самий похорон почався в го- акцію ведену центральним він- 
дині 4-ій пополудни. Частина ськовим виділом польської ко- 
страйкерів, ветеранів світової міністичної партії, звернену 
війни, створили передній відділ проти польської армії. При ре- 
походу, вони ж несли тіла за- візінх найдено матеріал, що

. і обтяжує учасників цієї акції.

Гоб.
За відомостями польської цюючої кляси Канади.ли цікаві та захоплюючі, де на Капускейсінг, Оні.

всіх лекціях приміщення було ____
битком набите. Оцих лекцій аж

В ночі з 11 на 12 серпня зго­
ріли дві стирти на фільварку 
НІ у парка, повіт Борщів. Рівно­
часно, підпалено одну стирту 
ца фільварку в Новосілці та 
пробувано підпалити стирту 
в Королівні (обі останні місце­
вості є в залішицькому повіті).

Поліція зарядила облаву. 
Арештовано кількадесятьох у- 
кранїців-селян, між ін. Іііиман- 
ського, Ринчука, Галуїцака, За- 
рнцького, Співака, Лучка та 
Дудка.

ТРЕТЯ ВАРДА БУДЕ МАТИ 
ВЕЛИКЕ ЧИСЛО КАНДИДА­

ТІВ НА АЛДЕРМЕНІВ.

місцеві хоронителі порядку на 
страхались та грозили лекто­
рові, щоби якнанскорше ви­
брався звідси.

Ріннож святковано

ЗНУЩАННЯ ОХРАНКИ 
З ТОВ. ІМРЕ.Буржуазна віщііпегська пре- 

річниці са доносить, що число канди- 
смерти пролетарських вождів,, датів на алдерменів в третій 
устроено одне масове проте- варді Вінніпегу підчас надхо- 
стаційне віче проти шляхиг- дячих муніципальних виборів 
ського терору на Західній У- буде досить велике. Минуло- 
країні. го року в північному Вінніпегу

Кількома разами вислали фі­
нансову допомогу визвольному 
рухові на Західній Україні. При

мордованих товаришів.
За домовинами йшли роди- Арештовано 27 осіб, 

ни замордованих, за ними жін- Поліція увійшла до школи 
ки й чоловіки з плакатами. Да- танців у Варшаві, віл. Гіпотеч- 
лі протягнувся цілий похід на 8, й арештувала всіх присут-

3 Букарешту повідомляють, 
що тов. Аладар Імре, обраний 
підчас останніх виборів до ру­
мунського парляменту від ро­
бітничо-селянського бльоку, і 

Вічная память поляглим бор-1 засуджений по анулюванні йо- 
цям! Хай живе класова бороі;>- го мандате до вислання за ме­

жі Румунії, далі перебуває в 
румунській тюрмі в Клужі.

чкірками майже на одну милю, міх під закидом комуністичної 
Написи на плякатах були в. д і ялі. кости. 48 осіб із них 

англійській мові. Вони голоси-1 звільнено, 32 віддано до роз-
порядимости слідчого судді.

було 11 кандидатів на алдер­
менів, а цього року буде прав­
доподібно аж 13.

ба!
T. М. Луйямцькии.ли:

І

/
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свідчить про технічну відста­
лість цієї шахти, 

і На цій шахті дуже легко вжи­
вати конвеєрного способу по­
давати вугілля. Втім нічого 

Що радянські ударники бачили у вугільній індустрії в Англії, схожого на наш звичайний
і конвеєр ви тут не знайдете. А- 

активиі бо візьмемо такий пристрій, як

ляють v перекид. Велике ву­
гілля потрапляє на стрічку і 
тут таки на стрічці породу ві­
докремлюють від вугілля. Чи­
сте велике вугілля безпосеред­
ньо із стрічки надходить на за- 
лізничі платформи. Низько­
сортне вугілля потрапляє на 
мийницю. Усі ці процеси ма1- 
мо й на більшості наших ра­
дянських шахт, крім останньої 
операції. Тут нам є дечого пов­
читися. На цій шахті домог­
лися передавати вугілля безпо­
середнє з шахти на залізничу 
платформу. У нас в кращому 
разі вугілля подають у кошн, 
або з кошів до вагонів. Ціл­
ком зрозуміло, що ліквідував­
ши цю зайву ланку, ми приско- 

IIU- римо виробничий процес і зде­
шевимо видобуток вугілля. Ні 
деяких' наших шахтах вживати 
цього способу зовсім легко. 

Кілька слів про життя англій- 
. вугільна ського гірника. Ми знали, що 

ця колись кризу англійської вуглелроми- 
словости капіталісти намага­
ються перенести на робітника. 

Коли вагонети виходять на Обізнавшнсь із буджетом ан­
гору за 10 метрів вони потрап- глійського прника, ми переко­

нались, шо умови праці й жиі - 
тя його дуже важкі, як і ні­
мецького робітника. Тут мо­
виться про робітника, іцо пра 
цює цілий робітний тиждень. 
Що ж можна сказати про напів­
безробітного або безробітно­
го. Пересічний заробіток ви­
бійника становить від 2 до 2,5 
фунта стерлінга на тиждень, 
тобто щось коло 50 доларів 
на місяць. З них 40 шилінгів 
він сплачує за квартиру, $2.50 
йому коштує світло, $1.50 
опалення.

Ми відвідали квартиру одно­
го гірника. Ця квартира дорів­
нює 15 квадратових метрів. 
КіміФтки маленькі. Мізерні 
меблі забирають понад поло­
вину корисної житлоплощі. 
Квартири тут стандартні й ду­
же схожі одна на "одну.

На гроші, що йому лишають­
ся він має жити протягом ці­
лого місяця з своєю родиною 
Тут треба зважити, що гірни­
ки не мають відпусток, а в ра­
зі каліцтва, вони одержують 
тільки 25 процейт свого заро­
бітку. Хорого гірника (не в

УДАРНИКИ РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ ПРО 
КАПІТАЛІСТИЧНУ ЕВРОПУ

наслідок каліцтва) лишають 
напризволяще. Він не одержу = 
ніякої допомоги.

І Іро культпобутовс обслуго­
вування тут нема чого казат: . 
Навіть лазні немає на шахті, д._ 
працює близько З,(XX) робітни­
ків. їдалень, де робітники мог­
ли б поснідати, теж немає. Ми 
бачили, що їдять робітники на 
обід. Пляшка чаю, пара бакла­
жанів та шматочок хліба, най­
більше 50 гр. от усе, що ми 
бачили на лавах перед робіт­
никами.

Ось як живе англійський гір­
ник в умовах, славленої капіта­
лістичної “демократії”! Ось де 
життя й здоров'я робітника на 
останньому місці! Все тут спря­
мовано, щоб якнайбільше ви­
тиснути з робітника капіталі­
стам.

Ударники Донбасу:

В. САФРОНОВ (ЛисичшкькиЯ 
район, шахта їм. Полкова!, В. 
РАГУ ЛІН ІІорлівка. шахта 
М 1), ЮАЄВ (Чистяківка руї­
на ін. Буденного!, НЕНАДИК 
(-Комуніст"!.

тає увагу хижацька капіталі­
стична метода роботи, що зов­
сім не цінує життя робітників. 
Брак правильного кріплення, 
затягування ввесь час загрожує 
життю робітників. Технік, що 

супроводив, розповів, що 
на цій шахті протягом одного 
року буває 300 нещасливих ви­

пас
ського Союзу. Ми 
учасники цього процесу То р;- безконечний тягель, що по.и%- 
шучішс ми підкреслюємо, що: шує працю робітника, звіль­
ни судити про кам'яновугільні , шує продуктивність і допом.і- 
промисловість Англії, зважаю- гає зовсім ліквідувати коря­
чи на Велз, то кам'яновугільні стання з ксщя. Але й цього від- 
басейни Радянського Союзу носіїо елементарного технічно-

3 мішаним почуттям ми їха­
ли до Велзу. Ми добре знали, 
що кам'яновугільна промисло­
вість Англії найвідсталіша 
галузь англійського господар­
ства. Проте, ми сподівалися по­
бачити багато цікавого, бо 
кам'яновугільна промнсловісіь 
Англії — це найстаріша її га- 
галузь, яка, на нашу думку, 
мала нагромадити величезний 
досвід і навички, що їх корисно 
застосували в Радянському Со­
юзі.

падків. Але це капіталіста не 
обходить. Багато безробітних 
завжди готові замінити ці жер­
тви. Капіталіст зацікавлений 
тільки зиском.

Перейдемо до дальшого про- 
подавання вагонет >

го пристрою на шахті не засто­
совано.

Багато важить в організації 
в вугледобування 

організації праці. | Хоч як це дивно, а в передовій
Подамо факти: ми потрапи- капіталістичній країні, у нан- 

лн на шахту, що постачає ву-‘ важливішій галузі її народньо- 
гілля суднам Радторгфльоти, го господарства вживають зви- 
які надходять до Англії. Цс чайної лямпочки. проте тут ,т> 
шахта антрацитна мягкої поро- ' гко вжити електрики, 
ди. Грубина верстви

далеко впередили капіталістич­
ну Англію не тільки в затосу- 
ванні нових механізмів, але на­
віть

несу
кліті. Тут привертає увагу наїі- 
мовірна штовханина робітни­
ків, що до нбї спричиняється 
подавання ручним способом 
Елементарна механізація 
давання чимало збільшила б 
продуктивність праці. Але капі­
таліст не хоче додатково вкла­
дати капітали. Надто нерента­
бельною стала тепер 
промисловість, 
блискуча галузь старої капіта­
лістичної Англії.

освітленняі це дуже важливо

Але все, що ми бачили пере 
вишило наші сподівання. Ми 
бачили не тільки примітивні 
техніку, ми бачили гірше — 
примітивну організацію праці.

гірники нашого головно­
го кам'яновугільного басейну 
— Донбасу, перед нашими очи­
ма перероджується кам'янову­
гільна промисловість Радян-

Дуже багато важить у ви­
полота. Вин- робннчому процесі добування

14 чет­
вертин, верства
мають вугілля ручним спосо- вугілля кріплення шахти. Від 
бом. Навіть пневматичних мо- правильного кріплення 
лотків, таких звичайних у на- жить багато безпека робітни- 
ших радянських обставинах, ків, а також безперебійність ро- 
тут не вживають. Це перше, шо боти в шахті. Саме тут лривер-

Ми
зале-

*

І

Число 123. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. ІЗ ЖОВТНЯ 1931. Сторона 3.
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МИКОЛА НАРГАНЮЛІЯН ГРИШКО ПЕТРО МАРКУНАС

родився 21 жовтня 1902 року в се- родився 1903 року в селі Рибно, 
лі Еремичі, кобринського повіту, косівського повіту, в Галичині. До 
на Поліссі — нині під Польщею. Канади приїхав 16 січня 1930 р„ 
До Каняди приїхав весною 1928 був симпатиком робітничих орга- 
року. Рік тому назад став членом нізацій. Поліцій на куля простріли- 
РЗТ. Поліційна куля простріляла ла його в серце — вмер на місця, 
його в груди — помер 10 хвилин Має в Канаді сестру, а в старому 
по простріленні. Лишив в Канаді краю стареньких родичів та мо­

ді інку і 19-місячну дитину. лодшого брата й сестри.

родився 1903 року в селі Жалва, 
волкомнрського повіту, в Литві. 
Приїхав до Канади на весні 1926 
року. ПрострілйГіа його поліцей­
ська куля в живіт. Помер в шпита­
лі у Вейборн, Саск„ після двох- 
дневних тяжких мук. Лишив по 

собі в Канаді жінку й дво­
місячну дитину.

/



МАЙ H ЕРІ В БІНФЕЙТ-ЕСТЕВАН ПОВЕРНУЛИ КОЖНИЙ ДОЛАР-ЦЕ УДАР ПРОТИ 
■ " НАЗАД ДО ПРАЦІ

ее§

КАПІТАЛІСТИЧНОГО ПЕРЕСЛІДУВАННЯ!І?

! 1>итн на Т||(.я,ті М8,.и Терор поліції, канадських легіонерів і усяких провокаторів
у вугільній місцевості. Майновласннки готують 

босівеьку юнію для майнерів.ТРИ ТИСЯЧІ БЕЗРОБІТНИХ ДЕМОНСТРУЮТЬ Ву*д,рів. які лиш.. .л«а.ін 
В ОПАВІ. ЇХ РОЗГРОМИЛА ПОЛІЦІЯ '•«** üp°‘,obi“b 1 «И

, переривали їх і-пльнимн та дов
Понад Ш) озброєних полісменів з ватагою хуліганів розбивали от|кчіалпмн оплеекамп.

іоіови безробітним. Десятки автомобілів, спеціально най- Також багато навчились без і 
иленнх поліцією, толочили демонстрантів. Поліція не впу- ; [юбітні цього вечора, бо пали

нагоду побачити, хто робить 
змішання б на рушу.; публич 

-Досередини ви не можете уві*™.1 НИЙ .‘ПОКІЙ — безробітні, ЧИ 
Ви лівак зробите, коли виєте до- , ама влада міста? Ціле місто 

' *ОЯГНЯ, В.ЧС,ЮМ В ПП. ТЛО, До*Ю -СОВИ» -Мит вже розговорило про дикий на. КОК по ' 
з.б|мьтоея на Мнркет Сквер „о- ш я уя». во-j ,іції р вся б „
ивд з ДМИ, безмитних. щоб- — —' преса вже поспішила на поміч
кіаніту вати бойову демон, три Значить, мейор мита ft чіф меборові й поліції з Гі чяфом 
ш“ * зомагаиням праці з нов■'поліції заявили відкрито, що мовляв, “все винні безробітні 
иою шатне*, або удержання на ,.оии боролись і будуть дальше бо не хотять слухати людей но- 
кошт міста. І а її ким цього ! боротись іцюти всяких лома важних, як Нудеворта. ГіАса 
*ого ?“ .полилося В тутешній гань [юбітничої кіяеи, але слухають комуністів...”
газеті І итнз- н заява іутеш Мейор і чіф прнказали |км- Але оттавські пани й підпан 
нщопо чіфв полиці, ншб кож г,ити цей масовий мітіиґ тому, ки грубо помиляються, бо цим 

6 чл*’“ J} Йув готовий Шли о Гщ вони побачили на втаєні очі напевно вони не врятують себе 
вечора до боротьби і взяв актив ,І0Г0 „„„м так дуже боить- від загибелі, але, навпаки, при 

*1**1 " |К“ 'ИТ“’ ■*штстРа І' «• fi""11 побачили, що голодні скорять її. Робітництво з кож
ж .ом Т « І “ ,I,W"; 1 »ГЯЧИІ **'•” безровтних З НИМ ДНеМ все бІЛЬШС ПІЗИ8Є I BO
їч^«. Т4 Іиміюбіюшх.. кожним днем все більшають, пі класового ворога, гартуьть
V ж'іГй яи,І,иаВ *0ф Л0ЛІЦ" всі вони гуртуються до бороть- ся в початковій 6о]ють6і,* яку

І би під проводом KILK. Нього вводить по вулицях, організо­
вує свої сили до боротьби, в 
якій воно напевно вийде повід­
ним.

Скільки ви жертвуєте на оборону прав працюючої класи, 
на оборону проти депортації, за визволення т.т. Бака, Кісна, 
Бруса, Кара, Рила, Бойчука, Касіка й Поповича?

КОЖНИЙ ДОЛАР, ЩО ВИ ПОЖЕРТВУЄТЕ, БУДЕ ДОПО­
МАГАТИ ПОБОРЮВАТИ УРЯД ВИГОЛОДЖУВАННЯ П ВІД­
БИВАТИ ПОРО АТАКИ НА ПРАЦЮЮЧУ КЛЯСУ.

Вишліть свій даток ше нині!

Коли ж маіінері погодяться 
на босівеьку юнію, іцо її п[к> 
понують вже майновлаеники, 
маіінері потерплять від неї 
тільки шкоду. А страйкувати 
пізніше буде важко, бо н тоді . 
робітники та бідняцькі ферм.- м" назвиско 
рі Канади не дадуть Нам цієї

Ьшфейт, Саск.

По причині поліцейського те­
рору ц терору канадських лк- 
ґіонін ха усяких іцківокаторів 
маіінері повернули до праці. 
Майнері вирішили йти до [юбо- 
ти, заки державна комісія пе- 
реведе* слідство у сп|іаві тих 
умов праці, ;ма яких майнері 
вийшли на страйк.

Ден юті мініетер праці, Мо- 
лой, і усякі робітничі фей керн 
намагаються примусити туте­
шніх майнерів встановити яку 
іншу юнію, звичайно, босів- 
еьку, а не таку, за яку звели 
майнері бо]ютьбу н в тій бо- 
JKlTMÏi ЛЯГЛИ вже Трьох емер; 
тю, а кілканацять лежить по­
ранених, д[іупіх кільканацять 
иоарештованих.

Майновлаеники

стида делегацію <><• і робітних до мейора міста.

Оттава, Онт. !Г
Адреса ..допомоги, що дають зараз, вчас 

щкї страйкової боротьби. 11а ВСТУПАЙТЕ ДО КРОЛ/ЩО Є БОЙОВОЮ ОБОРОНЧОЮ 
нн наші, що зараз так при. і а ОРГАНІЗАЦІЄЮ ВАШОЇ КЛЯСИ! 
щуються коло майнерів, готов 
лить в майбутності такі 
стальні кулі, що їх зготовили 
в чорний вівторок, 29 вересня.

A. Нос.

Виповніть цю картку, витніть й зашліть з грішми до:самі
CANADIAN LABOR DEFENSE LEAGUE

Toronto, OntarioRoom 308, 331 Bay St.

В ECTEBAH ДАЛІ АРЕШТУЮТЬ ПОНАД ЧВЕРТЬ МІЛЬЙОНА РОБІТНИКІВ ВТРА- 
РОБІТНИКІВ ТИЛИ ПРАЦЮ В ДІТРОЙТ, МІШ.

БІнфейт.Хаск. Масове закриття фабрик виробки автомобілів.
6 жовтня пізно ніччю поліція

з Еетеван впала до Бінфейт і Дітройт, Міш.
заарештувала 7 робітників, .щ-
кндуючи їм комуністичну про- ff Дітройт к кілька сотень 
паґанду поміж страйкуючими найбільших фабрик, де внроб- 
майнерами. Заарештовані то- ля|"ться авта. Зараз найбільші 
вариші з Вінніпегу. Слідуюче- заводн Ф°РД. Морей Води, ІІІев 
го дня поліція ще заарештува ІН'лет, Брикс Ko.. Додж 1>|ю- 
ла одного товариша в Укр. Роб. :іІ‘Ік'. Крайслер, Плаймонт та 
Домі. Був це організатор ВЮЛ.і Закард зістми закриті. Цих 
Як довідуємося, то цей полі- ;1 *с*м Фабрик найбільше поже- 
цейеький напад виконаний за І,али робочої сили. > самого 
допомогокі тутеііінього міського 1 ількн Форда працювало до 7з 
ватажка, що і мобілізував мав- ІИСЯЧ робітників, 
коло себе гурт канадських ле- Гелер в тих менших заводах, 
ґіонерів, які усіми силами ста- і иї°^ лише працювало по ЗО ти- 
]іаютьея не допустити в нас до 1 яч іюбітннків, то разом було б 
зорґанізування Майн Поркере 10 297 тисяч безробітних. Я 
ІОніон o<Ji Кенада. Саме й ці і інше подаю приблизно стати- 
Лвґіонери ВОДИЛИ ПОЛІЦІЮ ПО rTI|K.V з цих сімох фабрик, які 

майнерів і віддавали їх М|,,0 добре знані. А тут таких 
фабрик нараховується на пару 

І сотень і всі вони до певної пі­

знають, що 
кали майнері збудують у себе 
босівеьку юнію, вони однаково 
будуть могли визискувати май­
нерів, як і без юнії визискува­
ли до цього часу. Та ми, май­
нері, не повинні податись у на­
шій боротьбі, і не дати собі на­
кинути силою босівеьку юнію. 
Ми так само не повинні вірити 
ніяким панським комісіям, ні 
міністрам панівної кляпі, які 
всеціло стоять по стороні май-

стоять пусткою. А в них ко­
лись також колеса обертались 
при помочи робочій рук.

Робітникам, які тут то там 
ще працюють, зірвано п латню 
до найменшої скалі, що не мож­
на з нгої вдержатись при жит­
тю. Багато безробітних зі своєю 
еімєю сьогодні на вулицях, без 
даху над головою. Не можуть 
заплатити за рент або з їх вла­
сного гавзу викидають, бо не 
можуть його дальше виплачу­
вати. Таким то |ю6ом компа­
нія знов забирає майно в свої

‘Ми не • проти, йот відбувається1 вечора нони зрозуміли, що це 
масови* МІТЬ», аж на параду або де- не МІТІНГИ ВуДеворта й ГІПеа,
ипигтрииію ми не можемо дозволи­
ти, бо ие е поза правом І тому аса­
ми* Пройм такого руху поминем 6у-
ти силою здушений. Коли мейор Ал- "1-ї проводом революційних Ор-
леи хоче примати й говорити з де- Гані запій, ЯКІ НЖу роїби III 
легдніею від безробітних, то ми ие Ііу.леиортів Й ГІПСІВ і ведуть 
маємо нічого проти цего. вона моше 
йти, але sa ие всі безробітні мусать 
стовти, не порувіаючисі, з місце".

яких завданням було розбива­
ти робітничий рух, але мітіиґи Оттавеьке ]К)бітшіцтво не за 

срахалоеи поліції, воно при­
рекло дальше боротись за пра­
во на людське життя і цю бо­
ротьбу воно покаже на практи­
ці на цьому самому Маркет 
Сквері, з якого ще сьогодня по­
ліція їх прогнала.

робітництво до справжньої бо­
ротьби за краще життя.

От чому мейор і чіф приско- 
Того вечора чіф поліції Джол рили свої плини, забуваючи 

лет і мейор Алл єн шжазали се- щю евбї заяви, п рикала, ш нда- 
б<‘ в очах не тільки безробіт­
них, але й перед цілим 
ленням міста Оттави, велики­
ми майстрами брехні, бо як 
один так і другий не виконали
нічого її своїх заяв. Тисячні 17 жовтня страйкували майнері на знак протесту проти кривавої
маси безробітних ще не пробі

новласників.
Після 10 днів має наступити 

дальша умова праці з ' майно- 
влаениками. Майнері повинні 
рішуче поставити1' домагання 
визнання Майн Иоркерс Юніон 
оф Кенада та постояти за пра­
ва цієї юнії і за дистріктовий 
контракт.

Робкор.

пасе
МАЙНЕРІ МЕДИСИН ГЕТ ВИЙШЛИ НА ОДНО­

ДЕННИЙ СТРАЙК СОЛІДАРНОСТИ
руки.

Батьки міста видумали хар­
чувати безробітних ось як: на '
один тиждень дадуть один ко­
шик, наповнений всякою їдою, 
вартості! він є на $2.25. Кн 
жут наші, що це буде найкра­
ще й найтанше годувати безро­
бітних н зимові холодні дні.

/. К—к.

хатах 
в катівські руки.масакри майнерів в Еетеван, яку вчинила поліцейська влада. А. А ос.вали навіть влаштовувати де­

монстрації, .іній нипронадилні 
делегацію до. мейора міста з 
домаганням, як сотні поліс и - День 7 жовтня був 
нін, детективів і всяких спеці ! пий на Генеральний демонетра- 
я.льно на це вечір наймлених ційшій страйк усіх майнерів 
ііпгрочщнкін кинулись самі; Канади. Це страйк бойової ео 
вперте на тов. Мекінтнєра, що лідарноеті канадських манне 
промовляв II той час, обкружи- рів ІМИІТІІ тих мордерств, що їх 
ли його ижкола, а відтак ноші гчіпщіа поліція на мвйнерах

в Кстевані на 29 вересня.
В нас. у Медиснн і'ст, є та­

кі із; майна, нро яку мало хто 
знає в Каналі. Ми терпимо тут 
страшний визиск і піст. Ні­
чого ніхто не говорить, бо не­
має ще в нас юнії. Майнері, 
що працюють роками вже тут, 
ще не ві ніли зорганізувати у 
себе юнії й саме тому важко 
зараз підняли боротьбу проти 
тих умовнії праці, які маємо в 
hix майках.

Медиснн Гет, Алта. радив нам зорганізувати насам 
перед КРОЛ. Ми так зробили. 
На протягу ;цюх тижнів вниса- 
лись усі майнері до відділу 
КРОЛ і заразом ми почали по- 
шнрювати поміж тими майне- 
рами часопис “Воркер". Май­
нері ета пі інакше з того часу 
дивитись на сучасні дії і умо­
вний прані, в яких жили досі.

І коли ми отримали повідом­
лення з Лстбридж на (і жовтня, 
що на 7 жовтня визначується 
страйк солідарності! по усіх 
мні’шах п|н>ти кривавої масакри 
майнерів в Еетеван, ми таки 
зараз взялись за організування 
того одноденного страйку в ту­
тешній майні. Хоч важко бу­
ло повідомити того самого дня. 
бо - майнері мешкаюч. далеко 
один від- одного, ми таки нове 
•ли діло з успіхом.

Ми скоро розголосили поміж 
майнерамн про страйк солідар­
ності і майнері ааявилиеь одно­
голосно аа амбра пням страйко­
вого комітету на той день. Так 
і зробили. До страйкового ко­
мітету увійшли тт. Т. Едвод- 
еон, І. Лейсмит, ІА Скат. Май 
нері заспівали Інтернаціонал, 
а комітет подався до боса, та 
звідомнв його піні рішення май­
нерів. Бас, побачивши солі­
дарність усіх майнерів, заявив, 
що, він не має нічого проти 
страйку, але місто числить до- 
|ніго за елєктриьу тижнево і 
сказав комітетові, щоби він пі­
шов до СИТІ ГОІ (ВІДОМІШІ про 
той страйк, щоби місто не ра­
хувало за електрику на той 
час.

$104.80 НА ОБОРОННИЙ ФОНД КОМПАРТІЇ і:'і"Км“нші фабрик,, „євизначе­ на»: й що говорити. Бонн вже 
Тому я тут подаю ; віддавна цілком позамикані, 

інше йменна колекторів.
Збирали слідуючі т.т.:

По $2.: т-ка Н. Кулик і Нспкж ; В. Не і 
пюк $2.90; т-ка Марія Ьойчук $1.$.50;
І. Пікула 50 ц.; В. Глухенко $8.75; Д.
Юрчук $1.25; В. Манчуленко $6.55, |
Дарія Кіцул $10.00; Дарія Кіцул $7.90; І 
Настя Угрин $4.50; 1. Онуцький $3.45;
Остап Кіпінь $1.00; Настя Кулик .......  ПІЮТИ ""'""І”'""1"

ського терору на Західній .' 
країні й Білорусі. ІІриеутних 
іюбітннків І робіТІІІІЦІ. було ЧІІ- 
мало. Промовця ми на цьому 
вічу були т.т. В. ІІеруняк з 
Порт рАтур, Конур з <1>орт Іім- 
лям і Дранута з Вест Форту. 
Всі три вони вияснили минуло­
річну пациі|іікацію на Західній 

рам щиру товариську подяку. Україні, яка майже безиерер- 
• В. Загари, фін.-секр. ви шаліє й дальше. Заговорили

про відношення до тих подій 
УНДО-петлюрівськнх групок в 
старому крию і тут в Канаді, 
порівняли також ночатки па­
цифікації і в Канаді. Го-ловно 
т. Дранута торкнувся ширше 
канадської пацифікації, бо він 
власне один із тих, що відчув 
її таки добре на ЦІ вересня у 
Форт Би.лям, бо поза тим, що 
било його щось (і поліцейських 
гайдуків, вони йому й поторо­
пілі, ли пальця в руці.

Після иремови т. Дранута 
принято резо.люцію П|ютеету і

Кіркленд Лейк, Онт.

На домагання Канадської 
Робітничої Оборончої Ліґи в 
нашій місцевості вирішено 
встроїтн кампанію в другій по- 
лоїшні вересня за збиранням о- 
борончнх фондів наших провід­
ників з Політичного Бкіра КИК, 
які були арештовані в Торонто 
на 11 серпня.

Хотяіі в нас вже відбулась 
одна кампанія раншс на ту са­
му ціль, робітники в нашій мі­
сцевості, розуміючи, що фінан­
сів потрібно більше, щиро від­
гукнулись цей раї.

Я не думаю подавати ймення 
кожного зокрема тому, ЩО де­
які З НИХ не чііткі і трудно ВІД.

чіпати.

ПРОТЕСТУВАЛИ ПРОТИ ТЕРОРУ У ПОЛЬЩІ
тягали палки й почали бити 
ними по головах безробітних.

Що більше. Десятки авто­
мобілів, спеція.іьно ДО цего 311- 
ннГажоиані, внїз.іжалн на біч 
робітних, розбиваючи їх на іи-і 
боки. Це ж е виконано на ирн- 
каз чіфа міської поліції, який 
кілька годин тому назад дав 
заяву в просі, що “вони не 
є проти масового мітінґу”.

А що сталося з заявою мейо­
ра. який також заявляв у 
французькій місцевій пресі, 
що він готовий пртіяти деле­
гацію під безробітних? Мейор 
Аллен грубо збрехав, бо коли 
делегація прийшла під буди­
нок, де засідала міська рада і 
щкібувала увійти досередини, 
то ііоііидн в ЧИСЛІ ОКОЮ ЗО 
осіб на чалі з чіфом Джоллє 
том не впустила їх дскереди- 
нн, ;іаявляючи:

Вест Форт Вил’ям, Онт. на заклик вписалося ІЗ нових 
членів до відділу ТОДІШНІ*- 
ПАЗУ.

Ми й дальше кличемо у кра­
їни,них робітників Вест Фор­
ту, які ще не є н наших рядах, 
слідити за тим, коли відбу­
ваються в Укр. 1*об. Домі масо­
ві віча, концерт-мітінґи, чи лек­
ції. Прихопіть масово, а певно 
кожний зможе навчитися бага­
то, чого одинцем НІ KO. Ill не 0-

Мп н.інііітунн.ін іцютсетне

$4.8Г,; С. Кіпінь $1.25; Жіноча Секція 
при ТУРФДІм передала, $35.00, гроші 
ті вплинули з пікніку.

Разом зібрано $104.80 з того 70 
ц. ще лишилось ц колекторів на ру­
ках, а 32 ц. оплата, то разом $103.78 
Гроші вислано до краевого офісу 
КІКСІ в Торонто.

Я від імени КРОЛ складаю 
всім жертводавцям і колєкто-

еяіліе. Також слідіть, товари­
ші, за оголоиіі'пнями на наші 
ділові збори українських робіт­
ничих організації в місця і 
приходіть та ставайте членами. 
ІІнмнтайте, що тільки органі­
зованою силою ми зможемо від­
бити організований капіталі­
стичний атак на класу трудя­
щих.

Ось недавно нам знов зірва­
ли заробітну плату. Це обу- 
ри іо робітників. Що ж, коли 
немає юнії, важко й ноніч-ти 
бо|іоті/іу п|юти того визиску 
та зриву платні. У тій справі 
ми вдались до місцевого комі­
тету Ворке|и- Ніннті Ліг. Ко­
мітет, знаючи тутешнє насе­
лення, що воно не дуже багато 
допоможе в нашій боїютьбі, по-

ТРУДЯЩІ МІСТА ВЕННУВЕР НА ФРОНТІ 
КЛАСОВИХ БОЇВ

Страйки в лісових трачках. Протест-мітінги проти поліцей­
ського терору в Канаді й проти замордуванни 

майнерів в Еетеван, Саск. Робкор.

Венкувер, Б. К. не йдуть* за страйколомін, але вони 
масово виходять на пікет-i.itinfr Й 
помагають страйкуючим робітникам 
виграти страйк.

Зараз в околиці Венкувер робіт­
ники страйкують у двох трачках: у 
Фрейзер Мілс вийшло поверх 500 ро­
бітників на страйк, а у Царист около 
300. Всі вони успішно боряться при 
допомозі ^безробітних. Навіть фран­
цузькі робітники, що у великому чи­
слі працювали у Фрейзер Мис і які 
знаходилися під впливом римокато- 
лицької церкви, вийшли всі на страйк 
Uho цеї пори тримаються иепохитно, 
дружно"і солідарно боряться за по­
ліпшення умовин праці.

Капітал ton робить з часопи­
сів капіталістичні підприєм­
ства, знаряддя наживи для ба­
гачів І знаряддя одурювання 
працюючих .

Допомоі а, яку одержують безро­
бітні від провінціонадьного уряду в 
Вритіш Коломбії, е тільки спробою 
одурити робітників. Тим робітникам, 
що їх задурили на кемпи, платять 
по ЗО центів на годину, а тисячі тих,

і

ПРИЙМАЄТЬСЯ ПЕРЕДПЛАТУ що ще не відїхади на кемпи, одер­
жують 15 центові тикети 
но. Робітникам дають

на іду ден­
ці тикети нана новий місячний політико-**ономічнмй 

ті культурмо-проааганджтсьімй журнал ВІД ІНФОРМАЦІЙНОГО І ФІНАНСОВОГО 
БЮРА У ВІННІПЕГУ, МАН.

ті ресторани, на які сами управителі 
реліфу вкажуть, а вони вказують йти 
їсти туди, де шклцяка води, патичок 
до зубів і у слуга коштує більше як 
15 центів.

Власники лісової і деревної інду­
стрії вже два, три, а то й чотири ра­
зів зривали заробітну платню своїм 
робітникам. Робітники не могли ніяк 
вижити з такої мізерної платні й по­
чали організуватися до юнії лісових

ЗА (ІЛЬШОВИЗАЦІНІ і Якщо Ви хочете переслати дещо грошей Вашим * 
рідним чи близько знайомим в старому краю — пору- £ 
чіть це ІНФОРМАЦІЙНОМУ ^ФІНАНСОВОМУ БЮРОВІ. * 
(Жадайте таблички грошевих пересилок).

Якщо Ви думаєте їхати до краю — вдайтеся з цею Е 
справою до ІНФІНБЮРА, а воно дасть Вам всі потрібні Ц 
інформації відносно ціни на шифкарті, пашпорту, візів § 
та інше. Хто хоче спровадити до Канади свою жінку = 
чи діти — хай поручить це ІНФІНБЮРОВІ.

Якщо хочете подаватися о горожанські папері Ка­
нади — доручіть це ІНФІНБЮРОВІ.

Якщо хочете виробити контракт, повновласть чи 
який інший нотаріяльний документ — яоручіть це 
ІНФІНБЮРОВІ.

Наше Бюро тісно співробітничає з робітничо-фар- ; 
перськими організаціями і має їх повне поперти.

Обовязком всіх робітників і бідних фармерів є під­
тримувати тільки своє робітничо-фармерське бюро, бо 
воно є створене робітниками і фермерами для залаго­
джування їхніх клопотливих справ; воно е ними самими 
контрольоване.

У всіх справах заходіть або пишіть на адресу:

INFORMATION AND FINANCIAL BUREAU
Winnipeg, Manitoba 
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Майнері в майнерському 
платтю пішли до ситі гол,'а ко-

Оргін Цеитриьиого Виконавчого Комітету 
Комуиктмчиої Партії Канади 

(в українськії комі) Імітет ирецюжші справу стрій 
ку майнерів та інші домагання. 
Після того майнері подались до 
парку і там влаштували мі- 
тінГ, на якому схвалиш гостру 
нрвтеетну резолюцію гі|юти 
мордерських вчинків паїіцей- 
ської ватаги в Еетеван.

Боротьба безробітних тоже зараз 
На протест мітінгу, Еоживлятєьсн 

що відбувся на 30 вересня взяло 
участь поверх 500 робітників. Вони

ЖУРНАЛ МАЄ ЗАВДАННЯ:

1. Вияснювати поточні завданні Комунктнч- і агрнкудьтурнмх робітників та до 
ВЮЛ.

вислухавши промовців, ухвалили од­
ну резолюцію проти заарештований 5 
девятьох товаришів в Торонто, до- S 
вагаються також скасування 98 точ- s 
ки карною кодексу. Другу резоли і = 
цію ухвалили в справі мордерств.і 5 
естеванських страйкхючих вуглеко- 5 
пів. в якій напятиували кривавч Е

мої Партії* ■ заязку з кжиадійсьюеіи полі-
Вони масово виходять на 

страйк у багатьох діервих кемпах та 
трачках. Зразу пани думали, що ви­
користають у сучасний стан голодних 
безробітних, щоб зламати страйк, але 
пани псречислилися, бо безробітні є 
зорганізовані Жо Національного Това­
риства Безробітних Канади й не тощо

іте

І
А !Ипішгр.

к "°ГЕРЕДПЛАТА "нТ'иК $1Л НА ДОПОМОГУ СТРАИКЕ- 
РАМ-МАИНЕРАМ.

політику сасксчеванськоіо уряду. —
скінченні мітінгу ціла маса робітні! Е 
ків рушила до ситі гол, щоб до ­

ків міста належ- Е

золюції коштом міста до прокурато- і Е 
pis провінції Онтеріо і Саскечевану. і S 

Маніфестація була бойова, поліція s 
не відважувалась спинити демон Е 
страшТ, а тим менше розганяти демон- S 
стронтів

Н
«_______________ Адресе: у -------

Z A BILSHOVIZ ATSIU
Ukrainian Labor Temple 

Cor PRITCHARD AVE. â McORBOOR ET. 
WINNIPEG, MAN.

Саскатун, Саск. вислали до страйкового комі­
тету. Хоч як тяжко зараз жи­
веться усьому робітництву й

иагатне» у 
прав і заставити її вислати ці дві ре-В тутешній місцевості ми за­

рядили збірку за фондами на 
допомогу страйкуючим майне- бідняцькому фермерству, ту 
рам Естеван-Бінфейт. За тією 
збіркою ми пішли хата в хату 
й на протягу 3 днів вспіли зі­
брати понад $90.00. Гроші ті ми.

суму вони таки зложили, що­
би допомогти страйкерам у їх­
ній боротьбі -з майновласника- 

Комжтор.

т = 600 Selkirk AvenueІаан Мартин. ,S

і

ї
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!Вирвати дітвору і молодь трудящих 
з-під впливу буржуазії

ти* тітаявя* гтабше, і сама У своїй 3-годпяній промові Î 
•аіі юрні п у тій снрамі та я- тон. К-тепарчук вичерпно пере 
' давити і наших вчителів прво- лав усі свої спостережетшя по 

Ірити п|*> нашу дітвору й мо- Радянській Україні й СРСР, 
нив на сторінках нашої пр»ч-н. їй говори* іі|*о і фабрики й лаво 

Замало говорити, скільки дітво- ди та соціалістичне будівнії 
'"(увались і даіі відбуваються ! [ а прочитала книжечок, треба [цтво країни, оповів теж іа ко-і 
кампанії ta придбанням дітво- ' Катати, що вона (робила у ви ткь-тввні іткнода|а тва, де кн 

І ря до УРДШкіл. Правду ека-, trail йому робітничому рухові, пить праця селянських ко 
шп кроні оголошень та 1 що зараз щораз дужче роагара- ікктявів. |

акликіе и |н> втягування дітей ' єтьс*. 
ю УРДШкіл ми нічого й не ба 

мимо.

КУПУЙТЕ НОВІ МУЗИЧНІ ТВОРИ!
ОСІННИП СЕЗОН ПРАЦІ ВЖЕ НАБЛИЖАЄТЬСЯ. ч

♦ РОБГГНИЧО-ФАРМЕРСЬКА КНИГАРНЯ У ВІННІПЕГУ на дню отримає/
з І прощ Шиту кількість музичних таоріа І мови ДІТИ нагоду ВСІМ иузич-

ЯМ ВИХОВУЄТЬСЯ ШКІЛЬНА МОЛОДЬ ПІД 
БУРЖУАЗНИМ ВПЛИВОМ

гурткам набути біамиу кількість цих творів, «мигдриїі сі
рішила дати на них великий оиуст. І так: хто замовить йотів на $3.00 — ді­
стане їх за $1.75; хто замовить на $5.00 — дістане і* за $4.00; хто замовить 
за $10.00 — діспЖе їх за $750-, хто замовить більак на 10 доларів, то*

(Іригадка з поведінки студентської молоді в Едмонтоні вчас 
масового мітінгу безробітних.

Присутні радо вислухали *Ктдне ЗО процент опусту.
Коли Мі вчителі наші самі ІВІ.ТОМЛСІШН делегата Й проха Всі "УЗИЧИІ і співацькі гурткм, а згладно їхні днрігентн. повинні се*час

т ‘‘«і Ні слова не!..- т,- ,овіюють своїх думок на і„ його вдруге від,,,дати їх VZZ.ГГГ*2Г«^,ГГГ^
Такою ПІДЛОГО способу ата- «говорять П|*І ту ділянку яра-1 «'горщках нашої преса, кати ж ще далі оповідати про усе те. .1(>wywx ц, нагода буде треватм тільки через кітька тижнів. Тому ро-

Робітники Кдмоитояу бачи асу па робітників не вживав би ЦІ. А ми говоримо, що учите, нони П|ЮМОВЧу*>ТЬ важливість що бачив він в CPCF. біть Вані заиоеленн* сейчас аби оіВслп не було заівзно.
•ти митно спроб капітал іетич найнспнсьмсішіїшій робітник ;. ті паші, що жига вчать дітвору 'нашої школи у сучасний мен*,
иої кляси (имбиватн ма- або фермер. Пін радше станин : робітничої класи. Так чому ж то чи н>- сумний цс прояв у ви­
сові мітімґн і демонстрації |*>- би питання і аргументував би,{би тим вчителям не заговорити хованні тих нових кадрів, п|»
бітників, але найіііддіша сп|и>- якщо він не годи вен б і бесід- самим? Чи може скажуть, які ми завжди говоримо? Чи
ба |ммбннанької роботи бу-1 мисом. «іднак, буржуазна "ін-1 вчителі, що в пресі немає для 
ла 40 ке|м сня. Вживаючи сту І т-ліГеннія"; вихована в буржу- них місця? Чому ж на -наших 
.тентів албе|ггійі і,кого універ азянх інстцтуиіях. не е на-1 -Лядах ставиться па першому 
ентету за місць паїіцаїв, бур , стільки'розумна, щоб могла ]ю- місці нашу матодь, а так про 
жуазін Едмонтону старалась бітників і фармерін Перекопа- неї мало roRoрігпа я й пшнеть- 
|к збити п|ип>ч-тяііійний мітіиг ти аргументами і тому вживає < я ?

Ця ‘‘інтелігенція'1 прийшла погромницьких іасобів. Я думаю, що висршу,чергу
ю|<ою на мітіиг і почала гука-і -Тому саме |кібунАлі і фар- сама Центральна Шкільна Па­
ти по дикунському, щоб, пері- і мері мусять виховувати свою і дн повинна іаетановитися над 
бити бесідникам, викрикувала трудящу інтелігенцію, яка мо 
різними голосами співала “бо ; тла б працювати проти фа- 
ж- нари храми". До того вжи-, шиетської інелігсиції і епрн- 
нали паиі|мяіі .трубки, якими яла б робітничо-фермерському 
діти бавляться і тим старались рухові. Таку інтелігенцію
ребнтп якнайбілшс галасу, Од ] виховають на* патріотичні і ре-] Трапляється, що в день різ­
няче, робітники мало звертали лігійні інституції, а виховує її них цсрковнішьких свят можна 
па них уваги, вони далі слух*-1 зараз Студентським І не ти- зустрінути шкільних дітей на

тут в Едмонтоні. Обовязком вулицях. Немає їх в школі,
Ирикінні МІТІНІ'У ЦІ “ІНТСЛІ-j усіх робІТНИКІВ і фермерів в бо, мовляв, свято. Поміж тією 

Гснти", якнайбільші боягузи, Канаді, а зокрема в Ллберті, дітворою помітно її таких, що 
і ідбігли набік і почали кидати посилати своїх синів і дочок до їхні батьки стоять в робітничих 
яйцями в робітників, а потім Студентського Інституту. Сту- організаціях 
пустились втікати иайскортс,! дентськиіі Інститут дасть по- шкільних, державницьких, а 
Щоби робітники не мили сиро- трібне пролєтарі нес виховання іо того ще й церковні — так
чопі їх спіймати. Та яйця не студентам і виробить їх на ко- що чимало днів витрачається
пенати в робітників, але попа- рік ний елемент дія класової |'иа них. 
ти в одного латіцая і у кіль- бо|ютьби 
кох детективів.

Едмонтон, Аз та.

Робкор.і МІЩАН ХОРИ.
Зжвіщайнв — слова Шевченка, музика О. Тин
Голод — слова Погноєна, музика Козицького та Нова Атланти — •

слова Соиорм, му шка Козицького............................................................
Дніпро реве з барі тоновим сольом в супроводі фортелнну. слова

Чайченка, мушка Оіинеького......................................................................
Шалійте, шалійте, скажені кат — сл. Колесск, музика Я. Вахнкнинж 

аранж. Верховинця
Па 2 І Вересня в тутешній МІ-1 Вулиця — низка українських пісень, музика ♦. Ко.іесси

ссква, музика Ярослаиенка ТГ..........
в сугі^. форте пану, Аранж. Стененко Ж 

Ми сини могутньої країни — сл. Вартового, муз. Ярослшенка; Гей Січ 
іде — сл. Франка, муз. Ярослаиенка, Ой, та зажурились — слова. 
Купчинського, муз. Ярослшенка. Ціна

усЯКО не допустити ДО того. Що- ; Ой ішли наші славні запорожці — муз. Вахипннна .....................................
би віче відбулося. Вони UC X0- ' Марселем — слова І мушка Руже-де-ЛІля (1792 щ), перекл. Вороного,
ті.іи самі слухати правди про 
CIVP і другим не дати ї'ї по 
чути. Не могли самі петлю 
рівці нічого вдіяти, вони несла 
.їй поліцію н та заарештувала] 
тон. Мельника та одного ант лій 
ського ]іобітннка, що саме про 
мовляв на салі до присутніх 
робітників. Патіцін вивела тих 
двох товоршців надвір, списа­
ла і ними протокол і за хвили­
ну товариші знов прийшли до 
зібраних робітників на салю.
Тон. Мельник проводив вічем, 
а тов. Войчук здавав звіт зі 
своєї поїздки разом з делега­
цією до СРСР. Розповідаючи 
про розгорнуте соцін.тістичис 
будівництво СРГР, тов. Войчук

жТОВ. БОИЧУК ЗВІДОМЛЯЄ 
ПРО СРСР НА ВІЧУ В ПОРТ 

КОЛБОРН, ОНТ.
Порт Колборн, Онт.

.65ж можна вірити, що ті самі 
вчителі приставлять на ви­
звольний фронт класової бо- 
(иітьби ті нові кадри з робітни­
чої дітвори, яку вони дістали 
на виховання? t

Так.і про цс повинні вчителі 
УРДШкіл штопорити рішуче 
іі відкрито.

.75

JS
1-а*

сцсвості відбулося масове віче. Пролетарська пісня — слова Черкя 
На якому промовляв тов. ІіоІІ Заповіт (Як умру, то поховайте) —
чук. делегат до СРСР. Петлю­
рівські недобитки намагались

ж

У Фірни* ж
Л6

БАТЬКИ Й ЇХНІ ДІТИ аранж. Верховинець .........................................................................................
Обжинки — низка народні* пісень на хор мішаний в вилученню з хо-

.25

рами жіночним, солями і репітаціею. Уложнв Ф. Колесса ..............
Жалібний марш — сл. Капельгородського, муз. І аранж. Верховинця .25 
Ой та зажурились Стрільці червонії — слова І мушка Р. Купчинського .15 
Сонце по небі колуе. — муз. Я. Ярослаиенка
Сон — сл. Грабовського, музика К. Стеценка.................................................
Титар (музична картина» на хори мішані і мужеські з солями: сопра­

новим. теноровим І басовим. Музика Б. Вахнянмна 
Заповіт Т. Шевченка — Басове сольо в супроводі двох хорів І орхестри.

Музика Вербнцького .......................................................................................
Дністрованка — хор мішаний з сопрановим (ольом при супроводі фор-

тепяну. Музика С Людкевича. ................................................................
Садок вишневий коло хати — сл. Т. Шевченка, муз. Б. Вахнанннд 
У перетику ходила — в супр. фортепяна. Сл. Шевченка, муз. Вахнвнннв .65 
Пролетарська пісня — слова С. Черкаленка, музика Я. Ярословенка
Гей по горі — слова Ю. Федьковмча, музика М. Вербнцького ..............
Дивувалась зима — (ФранкоІ, муз. Я. Ярослаиенка. ...................................
Непе per лаяною юрбою — (Франка), муз. Д. Січннського .......................
Чого мені тяжко — (Шевченко), муз. М. Волошина
Як ніч мя покриє — з теноровим сольом — С. Люакевнч ........................
Даремне пісне — » капелля Д. Січинсьий .......................................................
Гуляли, гуляли, гусли розривались (Федьковнч), муз. Нижанковського Ж 
На воді — музика Менаельсона

1-й
Вінніпег, Май. ніде не можи* дістати праці. 

Саме й тому нам і нашій діт­
ворі т|Х‘ба цієї науки, науки 
клясового змісту, щоби вона з 
допомогою тієї науки и свідо­
мості мала більшу силу і ви­
триманість 1Г' і .тисових боях і 
усунула назавжди безіюбіттн, 
ВИЗИСК І ГНІ'Т.

Є в нас Українські Дитячі 
Робітничі НІКОЛИ 
шкіл повинні втягувати батьки 
свою дітвору й там допомогти 
тій дітворі втягнутись в плисо­
ву боротьбу. Так само й до 
Секції Молоді треба післатн

ж
ж

ЛИ бесідників і.во

.65

лиЧимало є свят т $
До тих .25

Ж
.23
ЖЩе добре, коли шкільна діт­

вора може никориетїїти ті віль­
ні дні в своїх дитячих та моло­

ла
Стусіен нрижтар. .25

Ж
дечих [тобітничих організаціях. 
Та буває, що іі у тих організа­
ціях не видно дітвори і в школі 

дітвору іі молодь .і робітничо- j її немає. Дехто думає, що те 
фарме]н-і,кііх шарів, і Н-обли- пер з науки нічого, все одно 
во тепер, вчас шаленого пого- 
тіїгін війни проти Радянського 
Союзу. Війну зараз готує бур­
жуазія скрізь по своїх інститу­
тах, церквах школах, органі­
заціях, ктюбах, книжках, та- ■ 
зетах тощо. Скрізь ведеться ! 
посилена агітація за війною і

нашу молодь, хан виховується 
на майбутніх бійців працюючої
К. І НІ • II

В БОРОТЬБУ ЗА МОЛОДЬ ТРУДЯЩИХ МАС заговорив:
— Я читав чимало В буржу- ] Хор підземних ковалів — (з містерії “Зоряний вінець" В. Пачовського)

азній пресі про те, що ніби то
В СРСР голод бунт бречлан Гс# хто иа світі — 3 6»рітоновнм сольом — слова І. Франка, музика

"" “ 11,11,1 «І**;™';- '"W м061 Шахтрі - з форгепвном. сов. Черквсенкв, музика Г. Хоткиича. ! і 
подорожі ГІО (НІ Я бачив в<- івітай кобзарю — з форте паном. Слова X. Рябоконя, муз. Верховинця .30 
ОСЛИХ робітників І селян, Л НИ-1 До бою! У Петрівку, Як бим знала І Три шляхи — слова Імузика

Е Воробкевичж

Ж
В тому ділі ПОВИННІ ми з фортепнном, С. Людкеаич .76Киченер, Онт.

-іашіювамня молоді й дітво­
ри під свій вплив є для україн­
ській трудящих Канади не і-ьо- 
годяшіинм кити пням ііудую- 
чи свої [мїбітіпі'іо фарме|ні,кі 
організації, щоби н їхніх, рядах 
виховувати бійців клнеопої бо- 
jKiTbftii, українські трудящі ма­
си подбали т»'Ж іа дитячі й ю- 
ішцькі організації своїх діт^Д.

Правда, в тих організаціях 
далеко не вигтарчальне число 
дітвори й молоді украІВськнх 
трудящих 
киї батьків а робітничо-фер­
мерських шарів, яких дітвора 
виховується по усяких буржу 
а-іиих; церковншіькнх організа­
ціях та установах, там викову­
ють з них яничарів робітничої 
кляси.

Саме й та молодь, загублена

самі допомогти шшіш дітворі і 
молоді Ми ькіш іюбітн»м\ ж

Ж

ОБЛІК ПРАЦІ УЧНІВ УРДШКОЛИ V ВЕННУВЕР ми я розмовляв особисто, ви 
оптував їх про їхнє життя, во 
НИ почуватися вдоволені, ба 
,дворі. Я ніде не бачив безро

ІЛ6
ЖІНОЧІ ХОРИ.

Дивувалась зима — (Франки), музика Я. Нрославенка
Дві хмароньки - (Олесь), музика Я. Ярослаиенка ......................

ОГГНИХ. Від НІКОГО я Не чуй НИІІ Сон — слова Шевченка, мушка L Левицьксно ...............................
МІЧІШОГО слова про ГОЛОД, був Ніч — слова Черкасенка, музика Я Ярослаиенка...........................
ТИ ТОЩО, 11]ні ЯКІ брешуть бур- під весну — слова Завадовича, музика Безкоровайного

По вулиці вітер віє — (Шевченко), І. Левицький ............
Реве, гуде негодонька — (Л. Українка), Безкоровейний .. 
Соловейковий спів — (Л. Українка, Безкоровайний

Вснкувер, Б. К. ці. Учні підсумували в той пе­
чер єною працю, відповідали на 
запитання, що їх ставив вчи­
тель, виконували писемні лав- 
даний.

ДіріГент здав звіт з навчан­
ня музики іі спіну за той чає. 
Завважити треба, що не всі 
батьки і їхньою дітворою при­
були на цей раз обліку праці 
учнів. Не було навіть тих 
батьків і дітей, iffii мешкають 
близько школи. Забувають, що 
ні ми потінні тісно співробітни­
чати з УІ’ДШколою над вихо­
ванням їхніх власних дітей, 
щоби їх не втратити для робіт­
ничої КЛЯСИ. Після обліку Нрм- 

Учні УРД1ІІкати і іди.пі теж пі учнів відбулись збори самих 
на нрогульку іирон.іавбм. батьків, на них вибрано удар- 
їзди.то їх ІіБ. були іі старші нинькшї шкілком, що має зав- 
товариші .і ними. На оплачем давня повести кампанію за ма 
іія тієї прогульки учні зібрали і-овіїм придбанням дітей до- 
еамі на ліспі понад $10.00, і УРДШкїхти, як це ирппоручи 
тієї суми ще осталось $4.00 іі ла Центральна Шкільна Рад*, 
учні вирішили купити за них Також вирішено зібрати фонд 
книжечок до своєї бібліотеки. їзди стріткарою дія тих дітей, 

Здавала ще звіт т-ка А. Ди- що мешкають далеко від шко- 
еогор про навчання учнів .тру- лн іі не є в стані самі заплати­
ти! кляси за останніх два міся- ти за тнкет.

1К вересня учні нашої УРД 
Школи зробили об.тік своєї 

проти CPf’P, всюди йде траіияіорачі за минулі дна місяці, 
проти ](еволюційного іюбігни 'І'-ка В. І аіінеька здала зніт від

КІншкі.іуіірави. З її звіту при жуазні часописи
чого руху.

Хто ж перебуває у тих усіх сутні взнали, що за той час бу- 
буржуа інііх установах, шпатах "і в УІ'ДІІІколі Ні навчальних 
і інших організаціях? В дале- лекцій, дітвора відвідала без- 
ко переважаючій більшості там робітних у їхніх "джунглях”, 
перебувають самі |юбітникн й занесла тим безробітним чнма- 
незаможні фармері, що ніаста- 
ли від робітничого руху. Там 
пс|и-бувнє теж і їхня дітвора й

Присутній.

К чимало ще та СОЛЬО СПІВИ.
І'ретхен за зпрялкою муз. Шуберта. Сопранове сольо а супр. фортепяна Ж 
Баркароли — Сопранове сольо в супровояі фортепяна. Муз. ІПубертя Ж 
Дивлюсь я на яснії зорі. — Слова Л. України, музика Стеценка. Для 

коитр-альта ...................................................................... ........................  ....
1 7 СЄІШНЯ іаговоцнв на ВІЧУ І М,с,°' — СоПр- (ольо з6° тен"Р в супр. фортепяна. Музика Шуберта,

.... . і слова Г. Гайне.....................................................................................................в,тутешній місцевості тов. Кі­
лем а про Радянський Союз.
Тов. Кізсма був теж в делєґа-1 Вперед Сопр. або тенорове сольо в супр. фортепяна. Муз. Шуберта Ж 
ЦІЇ, ЇЗДИВ ДО СРСР літом І 311 я на кватиронці сиджу - Сопранове сольо в супроводі мужесьвого 
раззвідопляє трудящих про те,; 
що бачив в І Т’СІ’. У своїй лов-

ТОВ. КІЗЕМА ДАЄ ЗВІТ 
ПРО СРСР.

Роздейл, А.іта .20ло часописів та мала з ними гу- 
тірку. Дітво]іа сама бачила, в 
якій страшній нужді пережива­
ють ті без|юбітні і і|>озуміла, 
за що вони ві;г>'ті. бо|иітьбу з

.25
Рибалочка. — Сопранове сольо або тенорове сольо в супроводі форте­

пяна. Музика Шуберта .................................................................................матодь.
А тепер спитати б себе са- 

українськими трудящими ма мих: що ми робимо у тій сира 
самії, повнить вже емігодия ьі? Яких заходів ми вживає- 
найчориішу службу у гром мо, щоби пе]>ешкодитн буржу- 
ленні внзватьноїт) ]юбітішчого азії в завоюванні |юбітннчої мо- 
руху. Про це найкраще свід- .тоді й дітвори? Дещо в наших 
мать |нмбіівання [юбітинчих мі- організаціях працюється в то- 
тінгів і демонстрацій, напади му напрямі. По далеко не ви­
на робітничі доми, що їх вико- старча.іьно. Ще не всю дітво- 
иує та мато.дь робітників і бід- ру it .матодь самих орГані юва- 
няцькнх фермерів, яка нахо-! них 'робітників і бідняціжих 
литься під впливом буржуазії.!фермерів ми вспілн втягнути 

Ми бачимо скрізь, як намя и лави іюбітничих матодечих 
rairrw-я буржуа-іія усякими організацій, 
способами завоювати для себе

.23

панівною кляеою.
хору. Музика Людкевича.................................................................................

Ой нагнувся дуіГ високий Барітонове сольо в супр, хору І фортепяна.
Мушка Гайворайського ................................................................................

іши промові товариш иерецо- Де тн бродиш, моя доле — Дует на тенор та барітон в супроводі фор-
вів про ві льні-' життя й працю
трудящих радянської країни. Ой вербо, вербо. — Тенорове сольо в супроводі фортепанд. Соли 11а-
ипцюко вняї нював соція.іістич- 
ну раїбудову ГИЧ*. Заговорив

ж

ж
...... Ателя на. Музика Кро винницького .25

човського, музика Людкевича .................................................. ...............
Колискова. — Сопранове сольо з фортепяном. З ікси “Дядькова Тонова

хата”. Мушка Ю. Мейтуса ........................................................................
Г(‘Ж про нятирічьч , що зо раз :їал>мам дідочок. (.опраноке сольо. Музика Ю. Мейтуса. .....................
виконується трудящими удар-1 Айстри. — Тенор сольо з фортепяном. Слом Олеся, муз, Ноеосадсьаого

Осінь. — Сопранове сольо з фортепяном. Сл. П. Тичини, муз. Верьоеки 
Юний лад. — Меццо-сопрано. Слом В. Еллаяа, муз, ♦.• Богданом.
Коли б то m могла Сопран. Слова О. Толстого, музика В. Косенка 
І рідний край. — Сопран з фортепяном. Сл. М. Філянського, муз. Сеннці 

ПСИ надісланий до редакції 2Н Буря. — Барітон або бас з фортепяном. Сл. О. Коваленка, муз. П. Сеннці 
Верес ня. Самий дописувач за- ХІ-ха— ха-ха — Барітон з фортепяном. Слом О. Непрнцького— 
значу є, що робкор не зві домив 
про це й він його виручає, і

.25

Ж
Ж
ж
жними темпами.
ЖНе робкор.
ЖПрисутній. (Замітка редакції: Допис жОт хоч би й зараз. И нас від Ж

БУВШІ ДЕЛЄҐАТИ ДО РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ 
ЗДАЮТЬ ЗВІДОМЛЕННЯ З ПОЇЗДКИ

цшншишиїиїтінішінііішішіінііішіішшшішіїїініішшшішінпішніїїі:

1 аж НОВА КНИЖКА І

I
музика П. Сеннці ................................................................................ ;............

На майдані. — Бас з фортепяном. Слом П. Тичини, муз. В. Косенка 
Я жив тебе. — Сопран з фортепяном. Слом А. Алухтнна, муз. Косенка 
Спім зима — Сопран з фортепяном. Слова С Єсеніна муз. Косенка 

НОВА ЗАЯВА УНДО В СПРАВІ В«няний день. Сопран з фортепяном. Слом Б. Сімом, муз. М. Коляди 
ВБИВСТВА ПОСЛА ГОЛУФКА ~ Х°Р‘ 4 JtH°H ~ +*,'птіт- Музи“ к‘

Варшава 18 вересня. З Же- і "Кяцю-киязю. — Тенор з фортепяном. Слом І. Фрейм муз. Лнсенкя
Сюнь-Янь — Ьаллада з фортепяном. Слом В. Сосюрм, муз. Дашеаського 
Неясний образ- — Сопран сольо з фортепяном. Слом В. Поліщука 

Музика Б. Новосадського ............................................................................

Ж
Ж
Ж
.49

ТОВ. ПАСТУХ ЗАГОВОРИВ лію в соціалістичному будівни -
; цтві країни СК’Р.

Про Західню Україну теж 
Венкувер, Б. К. j аговорив товариш, тгадав ta 

20 вересня на концерт мітін ]"-ватюційні класові бої, що 
Гу промоатяв тон. Пастух, де- раїгаряютьт я щораз дужче на 
легат до СРСР. Вій прибув до|тих окупованих землях, 
цієї місцевості з Вінніпегу Й і Після П|К1М0ВИ були ще де- 
при тій нагоді здав звідомлен- ; кітька кітцертоввх виступів 
ня з поїздки делегації до тутешніх виконавців і концерт 
СІЧ'Р. Галя Укр. Роб. Дому! закінчено співом інтерашоаа 
була сповнена робітниками й |лу 
робітницями. Концерт - мітін 
том проводив тов. Нерсс. ПІН)-1 ЗВІДОМЛЕННЯ ТОВ. КЛЕ- 
MORTHB тов Пастхх. ПАРЧУКА В ЕДМОНТОНЕ

Як наочний свідок життя н
праці трудящих в ГРСР, тов. Едмонтон, Лата.
Пастух усе po.tba.taH присутнім ДО серпня здавав тов. Кле- 
рс-бі ти піп м у Венкуві'р. Він парчук звіт з поїздки в Ра,дяи- 
норівнував життя й будівля- ський Го«и. Вій був де.н.ґатом 
цтво в Радяеському Союзі з від тутешніх фармерів, пригля- 
життям трудящих в капіталі- нувса самий наочно тому будів- 
стичжнх країнах, вияснював инцтву в СРГР та життю тру 
причини екопомічної крили в тятих мас і оповів п[ю усе те 
капітал «етичному світі, вказу- тутешнім (юбітиикам і ]юЛітян- 
вав на широко |>озгориуту прт ця*.

УЧІТЬСЯ АНГЛІЙСЬКОЇ МОВИ! ПРО СРСР НА ВІЧУ У деВЕНКУВЕР, Б. К.
Якшо ви не знаєте по англійськії говорити, так сейчас беріться 

до науки. Якщо ждете вже троха розговоритися, так старайтеся 
— добре о Панувати англійську мову і замовте собі помічника —
S КНИЖКА

в кулю - іне ви повідомляють 
арах Ліги Націй оповідають, 
що УНДО вислало листа до Нд вулиці. —- Сопран з фортепяном. Ьдова В. Сосюри, муз В. Борисом

.40
М

Комітету Трох, в якому стара­
ється довести, що воно не має

Е НОТИ НА ПООДИНОКІ голоси.ПРАКТИЧНИЙ ПІДРУЧНИК АНГЛІЙСЬКОЇ мовиі , Маємо на скиді вндрукомні поодинокі голоси денних пісень, акі можна 
ніякого звязку 3 убивством Т. набут по дешевій ціні, бо тільки 5 центів за один голос,. Замість того, шо-
Голуфка. Прсдсідник Комітету 

англійськийІСЛОНШ ТА ГРАМДТИННІ ПРАВИЛА. би дирігент розпит уме партитуру на поодинокі голоси І тратив час. то кра­
ме замовити собі ните подані пкні І цим заощадите на гроаіах і часі.

Пісні розписані на поодинокі голоси слідуючі:
1. Ой вербо, вербо І За тором качки пліеуть.
2. На вуліеіі скрипи грає.
3. Прапор червоний.
4. О* летіла зазуденька.

Трох,
лорд Сесіль не прииив ЦЬОГО

делегатУчасник.Це* відручпмк І словник, мтором мого Є проф. І. ІІОЛІКОВ- S 
ський складаетьсі з двох часте* і є киллний па Рамнській Україні. Е 
Bin є одним з павкрашмх підручників до апаченна ані лШської мови. Е 

5 аккх ми мали пагоду бачити в Канаді до цего часу В непу « 240 5
5 ріши» лекцій з сотмани різних ілюстрацій. Він має 2В* сторін Е
5 друку а словник дрхтвх 134 стороні друку. Формат: 9X6S валів Е 
Е Словник є включепм* до підручяика.

у купите, нехай робить замовленні Е

листа

15 ТИСЯЧ ДІТЕЙ У ВАРШАВІ 
НЕ ДОЇДАЄ.

“Газета Варшавська" з 16-го 
вересня, обговорюючи спинен­
ня акції харчування дітей без­
робітних на терені Варшави, 
пригадує, що у' Варшаві е що­
найменше 15 ТИСЯЧ ДІТеЙ, ЯКІ ; 
нерплять наслідком недоїдай-1

5. Вічний революціонер І Разом товариші в йогу.
*. О* горе калині і Ори мужик край дороги.
7. Коваль.
Всі замовленні загнийте разом з грішми на тшу адресу:

Хто блжле т.ік>,-цПіи\
Е ю асі сейчас. бо наклад а вас є ограяпчепвії
=

I WUHKKHH AND FARMERS 1

BOOK STORE І
WnmiPEO. MA*, і

1 ЦІНА ОДНОГО ПРИМІРНИКА ВИНОСИТЬ $1ЛЄ. 
ПоскмАте наші лапав денне або за юдіть «о: WORKERS AND FARMERS 

BOOK STORE
600 8BLKIKK AVENUE WINNIPEG. MANITOBA

I 600 SELKIRK AVE1 ІШАРИШ! ВІДМИЄТЕ ПЕГЕДПМТУ Hi “У№. PK. МІГі ня.шміипініііипіііиііііміііітниіщитміщиііін)ііищпінициіщццщііщі)ік
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Число 123. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 13 ЖОВТНЯ 1S31. Стороні 5.
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Число 123.Сторона 6. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 13 ЖОВТНЯ 1931.
—

НА ВІДКРИТТЯ ТЕАТРАЛЬНОГО СЕЗОНУ! \ КОНЦЕРТИ НЕ ВІДКЛАДАЙТЕ
УДАРНИКИ ПРИ ТОДОВИРНАЗУ У ВІННІПЕГУ 

-------  відіграють-------
Т НИ ЛІЗИ попович ЗАМОВЛЕННЯ ОПАЛУ ДО ОСТАННЬОГО ДНЯ. ЗИМ­

НІ ДНІ ЗА ПЛЕЧИМА, ТОМУ ВИ ПОВИННІ 
ЗАМОВИТИ ЙОГО ЗАРАЗ.

В СУБОТУ, 17-ГТТ ЖОВТНЯ 1931 РОКУ «. Т-ка ЛІЗА ПОПОВИЧ дасть 
: ; цього тижня у Вінніпегу й око- 
; ; лиці ряд КОНЦЕРТІВ. ЦІ кон- 
■ ■ церти відбудуться в такому 
1 і порядкові:

: ; В СЕРЕДУ, 14 ЖОВТНЯ, в Укр. 
; ; Робітничім Домі в Трансконі.

: : в четвер, із жовтня, в Укр.
: ; Робітничім Домі у Вінніпегу.

В ПЯТНИЦЮ, 16 ЖОВТНЯ, у 
Воркерс Сентер у Вінніпегу.

; ГІесж грається перший рад на сцені Українського Ро- g СУБОТУ, 17 ЖОВТНЯ, в Укр. 
бітнячото Дому. Ііеса побудована на тлі боротьби укра­
їнських селян з польською шляхтою. В грі ЦІЄЇ П€СИ ви 
побачите, як шляхта з н Лотоцьким знущалася над 
селянами. Селяни повстали проти гнобителів, криваво 
боролися з ворогами. Ііеса малює історичні часи гайда­
маччини. Участь в грі приймає коло ЗО добре підготов­
лених аматорів. Зміст пєси цікавий та займаючий, гли 
боке вражіния для глядачів.

ПОЧАТОК В 8.30 ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ.

нокАїічіт |\щ.Щ в минулому й 
гучаїному. и&тітпкв україн 

Іі Вжнх націгналістнчних партій! 
на Західній Україні й в Кана­
ді та значіння П|х»лвтароького 

І виховання.
Всі ці тккції виголосить учн-і 

ігль YIVU11ko.ii!, тов. Драну ] 
іа h Укр. Роб. Домі.

Ми кличемо все членство у- 
країні ьких іадбітннчих масових 

; організацій і всіх робітників 
Поет Форту не пропустити цих 

! лккцій, а прийти масово і 
І (-цілі,ними силами впкориста-

ВУГЛЯ, КОКС І ДРОВА ПРОДАЄ ПО ТАКИХ ЦІНАХ:В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

трагедія» Ія. ТобІлеяича (Карленко Карий) І 5-ти діях 

та 16-ти відслоиах п. н.:

ДОКТОР Й. МЕГАСНайліпшого сорту ДРОМГЕЛЕР ломп Тон $11.50 
Найліпшого сорту ДРОМГЕЛЕР стов Тон 
Найліпшого сорту 
Найліпшого сорту 
ПОКАГОНТАС ломп

ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 
Наймовіма екс-pet мамина. Най-

10.50
ФУТГИЛ ломп Тон 13Л0
ФУТГИЛ стов Тон 12.75

Тон 15.00
СОЛВЕИ СЕММЕНТ КОК (Американ ) Тон 15.50

Повийте вугля та кокс, котре ми доставляємо, пока­
залося, після звідомлень, яке ми дістаємо від наших по­
купців, найкращим і можемо сміло його рекомендувати. 
Можемо доставляти Вам іншого сорту вугля та коксу по 
таниіій ціні.

новіші електричні машннм до 6es-
оаераційного діченна. Лічить ве­

неричні недуг*.
toi64А — ІОІ STREET 
Room 201 Kitchen Block 

Rhone 4645 Edmonton. Alta.Caba Чалий
І ДР. H. ЛАНДІС

ЛІКАР. ОПЕРАТОР і акушер 
Eac - рей машина. Електричні ма­
шини до ліченна недуг. Спеціааіст 

по венеричним недугам 
SH7 DUNDA8 ST. W TORONTO 

>*ко»е: Гипп 72«Ч

Роб. Домі в Сейнт Боніфейс. ЦІНА ДРОВ:
за корт $7.75
за корт 8.00
за корт 6.50
за корт 5.50

Телефонуйте або заходіть до:

ТЕМРАК
БЕРЕЗА
ДЖЕКПАИН або СПРУС 
БІЛА КАПЛЯ

Програма концертів дуже ба- 
' і тата й цікава. Весь прихід з них 
] І піде на бойовий фонд комуні- 
; ■ стичної партії. Приколіть ма­

сово! Початок всіх концертів 
в годині 8.30 вечером. Вступ: 

; ; 25 центів.

] ПІ ЇХ ДЛЯ ИОІШфОІШЯ CHOIX»
Рівно ж ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТкласового знання, 

j ї><*з]юбітиі члени, Т0Д0ВИР- 
І МАЛУ і безробітні взагалі за 

й робітниці будуть мати

ТИК WORKERS AM) FARMERS 
CO-OPERATIVE ASS N. LTD.

COR PRITCHARD & BATTERY STS 
Головний офіс:

610 DUFFERiN AVE., Cor McGregor

ХІРУРГ-OIIEPATOP.
Урадує від 2. до 5. і од. пополуддм 

Телефон до офісу: 22 633 
Телефон до дому: 202 «І 

А12 BOYD BLDG., WINNIPEG
PHONE 56 205 разом

лккції на різні теми кожного 
нінтірка від другої до четвер-ПРОГРАМА НА МІСЯЦЬ ЖОВ­

ТЕНЬ В УРД У ВІННІПЕГУ
ффффффффффффффффффффффффффффффффффф»фф»ффффф»*ф«»*>*« PHONE 56 926

ТОЇ години пополудню.
Товариші іі товаришки! Всі 

ми зараз знаходимося в одна­
кових злиднях, всіх нас однако­
во тисне піст капіталістично­
го режіму і всі ми живемо в ча­
сі розго)шутих К.1ЯСОВ1ІХ боїв. 
ІІс будьмо ж байдужні до них, 
а озброюймося в класову оеві- 
ту, а з нею йдім в перед до ne- 
ремопі!

АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО
заступає у венких судових справах 
ак також полагоджуе всакого ро­
ла справи контрактові, земельні, 

спадкові І стврокрасві.
917 Ro,«Ï' вRB>loc 
бунш. |( )|ІІ, 'Il lu t

Phone 89 262

ПРИХОДІТЬ НА КОНЦЕРТ ДО УРД! ІДО БУДЕ ВІДБУВАТИСЯ В МІСЯЦІ 
ЖОВТНІ В УРД У ВІННЕГУ

Вечорами в 8.15 годині будуть до­
повіді в Укр. Роб. Домі на такі темч:

14 жовтня, в середу, — “Соціальне 
забезпечення для безробітних**

16 жовтня, в пятниині, — “Звідом- 
ления з політичних дій в останньому

19 Жовтня, в понеділок, — “Жіночі 
організацї в Канаді і їхні впливи**. Вест Форт Вил’ям, Оит. і

п,;ирГиС-ЬКНИ « ібдурюнантін

23 жовтня, в пятниині. — “Міжна- кляеіі різними “дбаІЇТІІКами’ 
родні політичні дії в останньому ти*- ||||() (Х.оГ|||І.ті „ажнви

Іб жовтня, в понеділок, — “За ма- Н»ТІ,<‘Я ІЦ(‘ і ІЯВНІХ K'TOJUIMHIiX 
сову дисципліну членства наших ор- 
і анізацій." .

28 жовтня, в середу, — “Політичні | ЖуаяіІІ ( ІИ'Ку.ІННТИ ШЦСП.ІЮ-
партії в Канаді.**

30 жовтня, в пятнішм*. “Міжна­
родні політичні дії за останній ти- ІЯ cvOv И КЛЯСИ ОНГаТОЇ :іа-

і і їїмуна.пі і імікориетовуваш 
науку, щоби -ним способом бу­
мі н.шинком но інше майна,

15 жовтня, в четвер. — Курс мав- ., |г 6І.ІІ,ШОСТІЇ СУСПІЛЬСТВА.
чаиня англійської мови.

16 жовтня, в пятниціо, — Курс по- Як КОЛИСЬ, такі Тепер, Ііаи-
літичної грамоти.

КЛАСОВА ОСВІТА - ЦЕ ЗБРОЯ ТРУДЯЩИХ 
В КЛАСОВІЙ БОРНІ LL. В.

WlNNIPea
Сиіі-Гидіьк. кило

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИМ 
РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИП ДІМ У ВІННІПЕГУ

відбудеться------------

Заклик до членства масових робітничо-фармерсі.ких організацій, 
і до всіх трудящих у Вест Форг Вил’ям, Онт.

Dr. H. HershfieldCMS
Саме тепер, коли працююча 

працюючої І к.іяен опинилася и обіймах то 
лодоної емертм в иаглідок еко­
номічної кризи капіталізму, ми 
не помітні спокійно клонити

/'ін',А(»/І.В НЕДІЛЮ, 18-ГО ЖОВТНЯ 1931 РОКУ ЛІКАР, ХІРУРГ АКУШЕР 
Спеціальність: венеричні хорови І 
хірургія. Говоримо по українець*.
978 Main St . Co.

WlNNIRVa
Phone», office 26 600 *»• 26 163

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
'1 ! ВІДКИНУЛИ З МІСЦЯ УКР. 

СКАРГУ.
Alcxandem Ave.

КОНЦЕРТІ Століттями, різні бур- Треба заставити себе До Ліги Націй вилинуло йо­
ре зажа.іеіши української мен- ! 
шини в Польщі.

“Де Травель" повідомляє, 
що Секретаріат Ліги Націй з 
місця відкинув це зажалення. !

голови.
до науі.н,При помочі якої мож­
на відшукати, звідки цей ко­
рінь нужди, чому, одна кляса 
нічого не інтбнть, а жик вона 
люксусово в той чає, як кляса 
працюючих, що збудувала сво­
їми руками світ, примирю; з го 
юду і не мак права у пі м пути­

на, ти в бідний народ віру, а'

цілень".В концерті візьме участь мішаний хор та інші ми­
стецькі енлн. НАВЧАЛЬНІ КУРСИ ВІДКРИ­

ВАЮТЬСЯ:
ПРИХОДЬТЕ ЯКНАИЧИСЛЕННІШЕ. 

ПОЧАТОК О ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. УВАГА! САСКАТУН, САСК.!

До членів ТОДОВИРНАЗУ!
Хго з членів ТОДОВИРНАЗУ, шиї 

не і упили до відділу > Саскатуні, а з;і-| 
раз находяться поза місцевістю, не-' 
дісталй іце членських книжечок, хай 
зголосяться по них на слідуючу адре-

TODOWYRN AZU 
G. South Saskatoon Sask

більшу рано в обманГй розбит­
тю працюючих, ііідограк по 
.місту капіталістнчної класи

ся за власне жит і я.
Це пізнає кожна тюдина, що 

лишцлонуетиті, собі цю справу
КАМПАНІЯ В МІСЯЦІ ЖОВТНІ:

■ іФФФФФФФФФФФФФФФФФФФМФФФФФФФФФФФФФФФФФФФФФФФФФФФФФ-»»
Від 10 жовтня починається камла-

нія « книжною до мандрівної біблі- книжка, Газета^- ПОІИІ із Цер-БАЗАР У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ,! $ до голови на рознизанії:! тих 
Шітнниіи власного життя. Од­
наче, щоби б.шще іі лекше по­
знайомитися із силові науки, 
політично к.тисовою освіто*), за

кпою та школа.
робітниць"масово привунапГ'нГ'ао! І і ]НІ ПОМОЧІ ТИХ ЧИІИШКІІ! ка-
повіаі й навчальні курси. Не витра- ИІТа. ІІ-ІМОНИ ВДНЛОСЯ так В ко­
чуйте намарно часу, поглиблюйте ІІІТИ трудящих різними Ііобо*)- 
своє знання, воно tapai дуже по­
трібне вам в класових боях. ванними, терпінням і описіи-

шім, що іі зараз, коли трудящі 
] цілого капіталістичного « віту

су:
330 Avt

СТАРАННЯМ УКР. РОБ. МАСОВИХ ОРГАНІЗАЦІЙ 
У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.

------------ відбуватиметься ------------

НА І ІРОД АЖ поле в старім краю, в 
місті Заставна, Буковина. Поле першої 
кляси. Має 150 пряжмн, близько міста, 
межує з хатами. Ціна уміркована. Про 
блиіці інформації зголошуйтеся на ио-

. і--

старанним організаційно й по­
літ освітиш о комітету, почав- 
ши у вівторок вечером ні і 22 

і переживають різні невигоди в вересня і після кожного віитір- 
“Марірка" відограсться старан- життю, а то й голод, але проте ка вечером будуть ІІІІІ'ОЛОІИеНІ в 

нам Діамснівгуріка til'll відділі ТУМ' ...... ........... Vi п |>„Л І,,«і ти її іп.іііі НА ПРОДАЖ хата на 3 кімнаті в
Іім » Ici Кил.юнаїї. М и » субогх, 1|Й 11 МОЖУТЬ зрозуміти. ї- *■ тобрім положенні. Продам іаио ,и 1 цих апаратів (колаків). Вн-

17 жовтня, п Укр. Роб. Домі в > ‘ що ІІІТрссії ТРУДЯЩИХ ОДИаКО- політика Кі III гра ПІННОГО уряду готівкх або на виплат. Оголошуйте- .
Килзон.ш В цій драмі присі.івляеті.-; - - . , ,, іо. .... ц, ц„ іюційніїй ПУХ Є* «а адресу неї хати. кінчуемо ФІЛЬМИ В лротй-
ся борюьбх ............... . і сеїті .ПО- 1,1 1 Г0)|> ПОВИННІ ВИ р.ІЗОМ В IX.UUl.UI I till. ІЮ1І.ІИІ1І111 р\.\, 461 CATHEDRAL AVE. TV ВІСІМ ГОДИН 4aCV ПО УМІО-
МІІЦИК.ІМН н.і великій Україні при Ц|-Й час боротися за Кращі умо- ВорКСІН- ІОіИІТІ .111 1 |ІЄ(|Н)1ІМ1- г 1*3, WiNNiecc. Man. * , /
кінці 1У1Ч і ОЮЧ..ІКОМ 1919 І Р Річ 1 ' ІгЙбшіІПгКІ ЮНІЇ г ----- « ------------------------------------ ;----- КОВЗНИХ ЦІНЯХ. ЗаХОДІТЬ «бо
зі, і і.ся І, селі Зі - її е. 11 * к. і цукровар. : ИІ1НН Яі||ття- 111 1111 1 11 І 1 ’ ПОШУКУЮ » важній справі Гри- пиш|ть до нас иа СЛІДУЮЧУ

■ ------- горія Мазуряка, Михайлоаою, , села J
11ься в нас перший | и t бажаеим UlMlllimHIlHIHIimmilimilllllimimilllllimiimiHIMHHimiimillimillllllimilll; ,СП;1С- ||а ЬУкоеїші. Нін свою часу т- 
шобн кожний' робігиик і робітниця = - ребував » околиці Содборн. Онт. Він
по і ..і ч H.1H іі. В цій ЦЮ мі пер,- гість — vin д г А І О А ОН АТХШ ГД О U ГТ П IA 11 Q І U D А Г А І — rt’*1 йіно інайомі, шо знають, де
великим числом ..її. морів І великими = у DM І A! U AU ПНІ УМ УІ иПШІГІЦп! JuMIM! = він перебуває, х.ій зголошуються н
іушвимн сценами. Vtmx.fairt, іро -  ______ Е слідуючу
мадно! Всип nuire 23 ц для дітей = , , Е „
Ній Почагок о годині ч.іо вечером = Подається до відома робітникам і робітницям міста = іге bnyan.

Мисі ким. = Саскатуну й дооколичним фармерам, шо старанням всіх =
наших масових організацій, які гуртуються при Україн- Е Е
ськім Робітничім Домі п.ч. 330 Avenue G., South = Е ? ЧИ ВИ Є ХОРІ 7

Освігком.

ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!В ДНЯХ 14, 15, 16, 17 І 18 ЖОВТНЯ К.Т КИЛДОНАН. МАІІ. F PAUK. Box 637 
South Rorcufine. Ont. Продаємо ріжної величи­

ни ФІЛЬМИ до фотографіч-В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

ВЕЛИКИЙ БАЗАРZ"

Базар пічнеться в сеоеду, 14 жовтня, виставленням Î 
одно-актівки п. н.: “НА ПОСТУ". За вступним тикетом 
можна буде виграти ще й гарну річ. В четвер І пятниині, ; ; 

.і 15 116 жовтня — вмпродаж курей, качок, яблок, цукру,
!і муки й багато інших річей. В суботу, 17 жовтня, яече- И 
; ром драмгурток відограє дуже гарну драму п. н.: “ПРО- ; ; 

РОК". На закінчення базару, в неділю вечером, 18 жон- • 
тня, відбудеться ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ.

Робітники Вест Форту! Ііриходіть всі масово на зга­
даний базар і цим допоможете робітничому рухові в ни- і ! 
нішній КЛАСОВІЙ боротьбі. ; ;

адресу:
WORKERS AND FARMERS 

BOOK STORE 
600 Selkirk Avenue

Man. - CanadaТі
Ave

WlNNIFBOKOLMAN
Syracuse N. Y.

анншіїїшіііііііііііііііііішішііішііііііішііііішііішішіішшшіїїііііііішіііші:
■ПРОПАГАНДОВИРІ МІТІНГ відділ. E 

P3T It Ici Кнлді.итн, Ман.. иідбх ^ 
іеться » неділю, 18 ЖОВІНЙ. в Укр. ‘

.-Домі. Місяць ж іілєнь не мі- __ 
сяць кампанії за здобу ітям членства | s

Е
г

пить з докладом представник loi"?1 Е 
• > Заряду. Почаї- к в юд. 2. V) iv =

і.і$’яд р:іт I-

ЗАЙДІТЬ АБО ПИШІТЬ ДО МАС
Е І Ми маємо американські і спеціальні європейські меди- =

• ег-

Ë ІІ-------- відбувати метід:я --------

ПРОТЯГОМ ДВОХ ТИЖНІВ, ВІД 19 ДО Я ЖОВТНЯ
цини на всякі недуги. —« Порада даром.

ВЕЛИКИЙ БАЗАР I. ROTHBART, РИМ. В.УВАГА! ЕДМОНТОН І ОКОЛИЦЯ! УВАГА! ПОЛУ дми.

= Прихопіть всі громадно на цей цікавий БАЗАР, на
ТРАНСКОНА. МАН. | якому матимете нагоду виграти багато гарних та кори-

ТОВАРМСЬКА ЗАБАВА хсцч.юеи = CHHX рІЧЄЙ, ЯКИХ базарОВИЙ КОМІТЄТ Придбав.
,-ч і пі ранням г.ірядів вінілі.. ГУРФ-;= Для любителів музики і танців приграватиме славна 5
і™. Жіисекції h Секції Мш > п. . = орхестра родини Говардс. Щоби голодним не танцюва- Е

б,п\. 17 л 11 на. 11 - 11 х м’ *' " 1 Е ти, то товаришки приготовляють иа кожний вечір смач- =
н. іірпсмться всіх українських р.. = Mv і пмщ инипЛиннкш і |«)6І1НІЩІ, щінбутн ні II. : ну I гарячу вечеру.
. г.ту грінадн ) й"спільн-і ш, і в і н | Отже приходіть всі громадно на цей БАЗАР. Вечера
гі.кн ілбааитися Члени і ч ц пкині рп- = починатиметься о годині 6-ій кожного вечера, а отворен- 
піїничнх пргліізаній   І, Іі, ибу. в ня БАЗАРУ о годині 8210. За вдоволення ручить
на ця» забаву обиуязк во. і$сі\п ли- = " chiadi/ou
ше по 25 і 10 ц. Ііоч.и к в і одині 8-ій 2 ЬАоАгКиїл.
вече|м)м. Приходіть громадно і при- = 
ходіть на час!

Старокраєвий аптикар
TORONTO, ONT. 1 

= niiiiiiimimimmiimiiiiiiiiiimiimiiiHmiiiiiimimiimmiiiimiiiiiiiiimimiimin
594 DUNDAS W.

Оцим подаємо до відома всім робітникам і робітницям 
міста Едмонтону й околиці, шо

В ДНЯХ 20 - 21 - 22 - 23 І 24 ЖОВТНЯ
------------ відбудеться ------------

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ ПІД Ч. 10628 — 96 ВУЛ.

ВЕЛИКИЙ БАЗАР niiiiimimiuiimiimiimmiimmiiiiiiiimmiiiimiimmiiiiiiMiiiiiiiiiiiiiHiimmin

Проситься всіх робітників і робітниць прибути на 
цей базар якнайчислениіше. На цьому базарі ви змо­
жете набути багато гарних річей по низькій ціні, які 
придбано для Вас б аза рк ом ом.

: МОНТРЕАЛ, КВЕ.

ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИМ КОНЦЕРТ
відбудеться в пяїннню, 23 жовтня, в 
Ліпше Артур Галі, 57 Проте Артур ву­
лиці. Проірама багата. Визначні при- 

Ч мовці, музика, снів, танці, спорі і! ін­
ше. Весь дохід признчений в Користь 

' "Воркера". Прихиліть громадни. Вступ! 
! 25 центів.

Базарком.

іFt-
І УВАГА! ВЕҐРЕВИЛ. АЛТА!ХТО БАЖАВ НАВЧИТИСЯ АНГЛІЙСЬКОЇ МОВИ
$1 Старинням драмгуртка при відділі 
: ТУРФДім N Всгрсвнл, Алта. нідігра-

ямЕ» і ШШШШШ
ТИХ зборах відбудуться масові ВПИСИ усіх учасників кур- І ІЄНІ всі МОЖЛИВІ злидні, які переживає ;
су NF-iScbso. мови. | :

1 сліз Приходіть всі й Кличте своїх І 
, знайомих. Нсіуп дише 25 ц. для до-. 
І рослих, а 10 ц Д.И дітей.

Завважуємо, що курс навчання англійської мови бу­
де щодня дав тих. що не працюють, а вечером для тих 
курсантів, що працюють і не мають змоги вчитися в день.

відкриваємо вже на 15 жовтня. Приходьте 
усі у вівторок на збори курсантів.

і

Мін і мімг Курс
Не забувайте про пресовий 

фонд української робітничої 
^ преси в катоді!

Осяітком.
*■

. 4 У

НА ПРОДАЖ ПРОДУКТИ З 
ФАРМИ РЗТ В ПАРКДЕЙЛ

БАРАБОЛЯ, ЦИБУЛЯ, 
МОРКВА, БУРАНИ І КА­
ПУСТА. ДОСТАВЛЯЄТЬ­
СЯ ДО ДОМУ. ЗАМОВ­
ЛЕННЯ ДАВАЙТЕ ДО 
СЕКРЕТАРЯ РЗТ т. ХО- 
МІЦЬКОГО, КОЖНОЮ 

’ ДНЯ АБО ВЕЧЕРАМИ В 
УКР. РОБ. ДОМІ.

РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.
Ново - заснована Робітнича Ko - оператива має на 

Ко-оперативою правлять самі 
висилає товари на замовлення

складі гросерію і мясо. 
робітники. Ко-оператива 
в найдальші дільниці міста, як також на залізниці до­
роги. Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни для 
всіх. Чистий зиск ко-оператива звертає своїм покуп­
цям. КУПУЙТЕ ВСІ У КО ОПЕРАТИВІ!

INTERNATIONAL CO-OPERATIVE TRADING ASS N Ltd
West Fort William, Ont.1101 Ocre Street

Др. В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР <М D С.М.. L M.C.C.I

» практикою а мотлох в Мою реалі 1 Ст. Боніфейс.
WINNIPEG PHONE 66 866417 SELKIRK AVE - 

(На ик«І д-ра Гержабека.) Уражує також еечерамм.

ЇДЬТЕ ДО СТАРОГО НРАЮ
через знану в цілім світі лінію

С A N A D І А N ■ P А С І FІ С
МИ ПРОДАЄМО ТЕПЕР ШИФКАРТИ 
ПО ДУЖЕ ЗНИЖЕНИХ ЦІНАХ

I STEAMSHIP І

З Mom реал у до Львова в оден бік $98.14 — в оба боки $1KLUU 
З Монтреалу до Черновець в оден бік $99.71 — в оба боки $17<МЮ 

Повиті ціни шифкарг в оба боки важні лише до 15 жовтня.
СПЕЦ1ЯЛНІ ЕКСКУРСІЇ до .європейських країн відпливають на 

слідуючих пароплавах:
МОНТРОВЗ. t Монтреалу до Гавр, Лондон, Антверпія, Я жовтня, 
ДАЧЕС ОФ РИЧМОНД, з Монтреалу до Ливсрпул, 23 жовтня, 
МОНТКЯЕИР, з Монтреалу до Ливергтул, 6 листопада.
МОНТКЕЛМ, з Монтреалу до Шербургу, Савігемптон, 26 листопада.

Мовний розклад їзди Сіпіарських кораблів вишлеться на жадання. 
Нема пересилки з пароплавів їдучих прямо до континентальних портів. 

Тільки чотири і пів дня через отверте море. 
ОПЛАЧУЄМО САМІ ПОЛЬСЬКІ ПАСПОРТИ 1 КІЛІ 

По п<юті інформант зіолошхйгсг* до найблишою Сіпіарсьеого 
‘агента, або пишіїь до: '

G. r/s

С. R R Bloc 
J. Ruoachek.

innifkc Man

Rcw, D. A. Botcnui 
dmomton Alta.

372 ШЇГ

D I La
S*i sI«T

W. C. CASEY, Steamahip General Passenger Agent, Winnipeg.

ДО ВСІХ БЕЗРОБІТНИХ ВІННІПЕГУ
Робітничо - Фармерське Кооперативне Товариство 

є зорганізоване робітниками й фермерами, щоб служи­
ти інтересам працюючої кляси.

Тому всі повинні попирати підприємство, яке по- 
пирае рух працюючих.

Кооперативна молочарня постачає свіжого й здоро­
вого пастеризованого молока й смитанки.

Замовляйте кооперативні набілові продукти.
Після нового розпорядку міського офісу допомоги 

безробітним треба повідоаіити його тиждень наперед, 
коли зміняєте молоко з іншого на кооперативне.

ЗРОБІТЬ ЦЕ ЗАРАЗ й повідоміть кооперативу, ко­
ли ви повідомили реліф офіс.

WORKERS A FARMERS CO OPERATIVE ASS N, LTD.
Phone 56 926610 Dnlferin Avenue

CANADIAN 
I*M НІС
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